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Coraz głośniej o poczynaniach legnickiej Izby Przemysłowo- 
Handlowej. Nawet w życiu politycznym... Wywiad prezydentem IP-H 
na str. 3.

RING WOLNY
Uff, kapitalizm mamy taki, że ani 

KnulZola, ani Żeromski by sięga nie 
powstydzili. My teinie mamy się czego 
wstydzić. Nasz polski kapitalizm ma 
wszelkie wymagane atrybuty, z bez­
robociem na pierwszym miejscu 
włącznie. No i włóknie. Od kiedy praca 
przestała byt obowiązkiem, a siała się 
Przywilejem, coraz więcej ludzi w sile 
wieku ustawia się w ogonku po zasiłek. 
Nie wszystkim sumienie pozwala na 
Przejście nad takim stanem rzeczy do 
Porządku dziennego. Pierwszy na od- 
tieczpozbawionym źródeł utrzymania 
ruszył (a jakże) Zarząd Regionu 
NSZZ 'Solidarność" Zagłębia Mie­
dziowego. Ruszył w sposób metodyczny 
‘profesjonalny, acz może nieco rasis­
towski. W lokalnej prasie pojawiły się 
oroszenia o zebraniu założycielskim 
Klubu Bezrobotnych, ale tylko 
członków "S”. Idea słuszna, bo jeśli 
sam* się nie wesprzemy, to kio nas 
wesprze! Spotkanie założycielskie 
odbyło się w terminie. Dla bezro­

botnych przewidziano pączka i 
kawusię. Poprawek do statutu nie 
Zgłoszono. Popłynęły więc okolicz­
nościowe referaty i zapewnienia 
poparte uściskami dłoni. Przy 
następnym spotkaniu bezrobotnych 
"solidarnych” scenariusz był w za­
sadzie identyczny, tylko nerwowość, 
jakby większa. Martwiono się otóż, kio 
zje zapłacone z góry pączki! Doproszę 
sobie wyobrazić, Że tak na pierwsze,jak 
i na następne spotkanie nie przyszedł 
ani jeden bezrobotny!

Pozostaje nam teraz do rozstrzy­
gnięcia następujący probierni czy bez­
robotni boją się pomocy w znalezieniu 
pracy, czy też może powstała już nowa 
nomenklatura, wśród której bezrobo­
cia po prostu nie ma! Osobiście sta­
wiam na to drugie rozlrzygnięcie. A 
pracodawcy, którzy usiłowali zwolnić 
z pracy członka ”S”, chyba przyznają 

mi rację.

Fighler

Był wieczór, 45-letni Marek B. 
wracał do domu wzdłuż torowiska. I 
musiał liczyć się z tym, że z jednej łub 
drugiej strony może nadjechać po­
ciąg. Dlaczego więc zginał?

Wyjaśnia to policja. Wypadek 
miał miejsce na trasie kolejowej 
Jaśkowice - Legnica, 2 października. 
Marek B., potrącony przez pociąg 
osobowy zmarł, zanim przyjechała 
karetka pogotowia.

W nocy z 1 na 2 bm, nieznani 
sprawcy włamali się do popularnego 
baru "Sosenka" w Polkowicach. Za­
brali papierosy, gorzałkę i coś na 
zagrychę - w sumie za 35 milionów 
złotych. Co mogli - zjedli, wypili i 
wypalili natychmiast. Dzisiaj po­
zostały im tylko wspomnienia i strach 
przed policją, która jest na tropie 
przedstępców - smakoszy.

(zapraszamy)
DNI MUZYKI 

KAMERALNEJ 
I ORGANOWEJ

"OBCHODY 750 
ROCZNICY BITWY 

POD LEGNICĄ"

Legnickie Towarzystwo Muzy­
czne im. SL Moniuszki i Ludowy In­
stytut Muzyczny w Lodzi zapraszają 
na XXIV Legnickie Dni Muzyki 
Kameralnej i Organowej - Legnica, 
październik 1991 r.

DZIŚ W NUMERZE:

Z Placu Słowiańskiego
Wojewoda Andrzej Glapiński 
spotkał się z przedstawicielami fir­
my konsultingowej GOMBERT z 
Brukseli specjalizującej się w 
problematyce restrukturyzacji 
przemysłu oraz przystosowaniem 
systemów zarządzania i organizacji 
przedsiębiorstw do wymogów gos­
podarki rynkowej. Firma zajmuje 
się także zagadnieniami właściwe­
go wykorzystania zasobów pracy. 
Ustalono, iż firma w okresie naj­
bliższych 2-ch tygodni przedstawi 
konkretne propozycje współpracy 
w tym zakresie. Dotyczy to przede 
wszystkim przedsiębiorstw dla któ­
rych Wojewoda jest organem za­
łożycielskim. *

* Tego samego dnia spotkał się rów­
nież z przedstawicielami firmy 
GLOBAL (reprezentującej w Pol­
sce kapitał międzynarodowy), któ­
ra zainteresowana jest m.in. zagos­
podarowaniem obiektów będących 
aktualnie w administracji radziec­
kiej (magazyny, warsztaty lotniska 
ilp). Ustalono, że wszelkie propo­
zycje w tym zakresie spełniać po­
winny dwa podstawowe warunki tj. 
sprzyjać uruchomieniu nowych 
miejsc pracy oraz preferować naj­
nowsze rozwiązania techniczne. 
Rozmowy miały charakter son­
dażowy.

Z feraju i ze świata
• Francuska policja rozebrała ponad 

tuzin barykad drogowych, usta­
wionych w centralnej części Francji 
przez farmerów, przeciwstawiają­
cych się importowi taniego mięsa z 
Europy Wschodniej.

• Jugosławiańska marynarka wojen­
na ponownie blokuje chorwackie 
porty nad Adriatykiem.

•Stany Zjednoczone otworzyły am­
basady na Litwie, Łotwie i Estonii.

• Minister spraw zagranicznych 
Egiptu A. Musa oświadczył, że 
oczekuje zwołania pokojowej kon­
ferencji bliskowschodniej za dwa - 
trzy tygodnie.

• Nad przekształceniem Polskiej 
Agencji Prasowej - obecnie agencji 
rządowej i zakładu budżetowego - 
rozmawiali w URM ministrem K. 
Żabiński i rzecznik A. Zarębski z 

kierownictwem PAP i przedstawi­
cielami Komisji Zakładowej "S".

• Ponad 516 tysięcy Czechosłowa- 
ków podpisało petycję za referen­
dum w sprawie przyszłości kraju.

• Jak oświadczył burmistrz Sankt Pe- 
terburga jeszcze przed końcem te­
go roku szczątki Lenina zostaną 
usunięte-z mauzoleum na Placu 
Czerwonym w Moskwie i pochowa­
ne na cmentarzu w tym mieście.



Regulamin konkursu:

Wielki konkurs Gazety Legnickiej
Kiedyś mieszkańcy Dolnego Śląska, w tym i legniczanie, pasjonowali^ 

lokalną grą liczbową "Lic^rzepka". Stąd nazwa naszego konkursu, OT 
polega na wytypowaniu wyników Wyborów "91. Nadając konkuOTt 
nazwę gry liczbowej, nie chcemy wcale sugerować, iż nadchodzące wjW 
będą swoistym toto-lotkiem. Wręcz przeciwnie! Uważamy, że aty W 
wysokie miejsce w naszym konkursie, należy legitymować się dużą w6® 
o problemach naszego regionu, a także znajomością programów reprez 

towanych przez poszczególnych kandydatów.

fcfczYRZEPKA"

1. Należy prawidłowo wytypować ugrupowanie polityczne, W 
uzyska większość w Sejmie Rzeczpospolitej.
2. Wytypować ugrupowanie polityczne, które uzyska większej 
Senacie RP.
3. Wytypować co najmniej 3 kandydatów z terenu woj. legnt» 
którzy po tegorocznych wyborach zasiądą w ławach 
Senatu, przy czym stawiać można wyłącznie na 5 osób, a 1OT 
będą typy prawidłowe.
4. Odpowiedź nadsyłać na adres Gazety Legnickiej z naklej 
kuponem konkursowym, do 25 października włącznie.

UWAGA: nasz konkurs spon­
sorują; antykwariat "LAMUS" w 
Legnicy, Rynek8 i "ORBIS" S.A. w 
Łubinie ul. Odrodzenia 3a

Czekamy na dalszych spon­
sorów, a kupon konkursowy za­
mieszczać będziemy dwa razy w 
tygodniu.

Konkretnie -nie"TO", a red. Mar­
cin Tkacz, rei Grzegorz ŻurawińskL 
Prywatno: - znamy go z bezkompro- 
misowości, ale i z bezczelności. Nie 
sądziliśmy jednak, że posunie się aż 
tak daleko, korzystając przy tym z 
gościnności Tygodnika, J'/ sponsoro­
wanej pezez MINIMARKET pseudo- 
replice"Zawód reporter" (40nr"TO“), 
wykorzystał do końca swoje zdolności 
do manipulowania, kłamania i prze­
poczwarzania fałdów. W swoim pier­
wszym tekście na len temat., zupeł­
nie swobodnie i dowolnie przeinaczył 
szczegóły, dotyczące zamieszczonej w 
naszej gazecie relacji z meczu Legia - 
Zagłębie. Dla wyjaśnienia dodajmy, iż 
były to tak istotne szczegóły, jak: 
nazwiska autora, źródło informacji i 
cały jej sens! Ponadto dopuścił się 
karygodnego pomówienia dzienni­
karza "GL", z czego próbuje wywinąć 
się z iście grecką przewrotnością...

Aby sprawie całej postawić kropkę 
nad "i" i zakończyć tę historię: ową 
relację pisał red. Andrzej Pawelczyk, 
korzystając z pomocy radia, a ściśle - z 
relacji red. Janisza, przekazującego z 
tego spotkania sprawozdanie. Inne ga- 
zety korzystały wyłącznie z PA?-a, stąd 
rozbieżności w ocenie meczu. Nie zaw­
sze można być na imprezie, ale nie 
znaczy Ib wcale, że dziennikarz takiej 
czy innej gazety lokalnej wymyśla re­
lacje "z głowy, czyli z niczego"... Pan,

panie Tkacz, też nie był np. na trzech I 
dniach"cygańskiegoprocesu", amimo I 
to sprawozdanie wyszło jak ta lala! I, 
Oczywiście - za pomocą "Gazety Leg- B 
nickiej".

Przykro nam strasznie, że to ty 
Marcinie - Grzegorzu wymyślasz takie 
głupoty, aby zu wszelką cenę ratować 
malejącą z dnia na dzień wiarygod­
ność swojej gazety.

• Ech, te obyczaje - wzdychasz, 
komentując fakt, iż autor relacji z po­
wyższego meczu się nie podpisał. A j> 

UCIEKASZ SIĘ DO FSEU- , 
DONIMU! I to są dobre obyczaje, ' 
panie Żurawiński?

- Zacietrzewienie zaciemnia jed- I * 
nak umysł - dodajesz za chwilę. To 
prawda! Nadal żądamy dowodów na 
to, że red. Zbigniew Jakubowski prze­
bywał k> Kopenhadze na koszt i zap- H 
roszenie Zagłębia Lubin, nadal żąda- N 
my przeprosin! Twoje(tłumaczenie się B 
(po stwierdzeniu, jak było naprawdę) I 
jest szczytem manipulacji Udało tego- | 
jest idiotyczne! I w tym momencie jest B 
nam szczególnie przykra, bo znaliśmy p 
Ciebie także z innej strony...

Niestety, ale zakończenie naszej | ° 
dyskusji nastąpi w Sądzie. Zbyt bez- ■ 
czelne było to pomówienie.

Zbigniew Jakubowski I 
Andrzej Pawelczyk ■

ZNASZ LEGNICĘ?
Jeżeli tak, to zapraszamy do udziału w konkursie naszej "Gazety"

Gdzie jest ten detal architektoniczny?

Należy odgadnąć: co przedstawia i gdzie się znajduje sfotografo­
wany obiekt?

Po ukazaniu sig ostatniego dziesiątego zdjęcia w przeciągu jednego 
tygodnia, należy przysłać na nasz adres odgadnięte odpowiedzi.

' Autorzy wszystkich trafnych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu 
nagród. Sponsorem niniejszego konkursu jest Zarząd Wojewódzki PTTK w 
Legnicy, który wraz z Redakcją Gazety Legnickiej ufundował nagrody. Au­
torem zdjęć jest M. Pawełek

Wieści z legnickiego Ratusza

Śmierć na drodze. Około 20.00 w 
środę kierujący volkswagenem gol­
fem Jerzy Z. przejechał leżącego na 
jezdni Tadeusza P., który poniósł 
śmierć.

Napad na nieletnich. Przedwczo­
raj, przy ulicy Kolejowej kilku nie­
znanych dotąd sprawców pobiło 
Bartosza D., Mirosława O.i Artura 
G. Nieletnim napastnicy zabrali... 
14 tysięcy złotych.

Sierżantowi Janowi Nowa­
kowi z Wydziału Ruchu Dro­
gowego za okazaną pomoc 
naszemu fotoreporterowi Sta­
nisławowi Celochowi.

Serdecznie dziękujemy
ppłk dypl. Czesławowi 

Wójtowiczowi - Szefowi Woje- 
wódzkiego Inspektoratu Ob­
rony Cywilnej - za pomóc w re­
alizacji fotoreportażu z ćwi­
czebnej akcji Szkół Me­
dycznych.

Serdecznie
dziękujemy

Wieści z chojnowskiego Ratusza

Od września decyzją zarządu 
miasta, zgodnie z zawieranymi wcze­
śniej z handlowcami i rzemieślni­
kami umowami. Zmianie uległy sta­
wki obowiązujących ża lokale opłat 
czynszowych. Ich wykaz, stosunkowo 
obszerny, znają już z pewnością zain­
teresowani. W tym miejscu więc - kil­
ka informacji o tym, co przyświecało 
zarządowi w podejmowaniu takiej 
decyzji. Zasadą naczelną było prze- 
mnażanie stawki dotychczasowej 
przez wskaźnik GUS-owski. Otrzy- 
mana wwyniku tej operacji suma stać 
ty się miała nowym wymiarem czyn­
szu i w wielu wypadkach tak rze­
czywiście postąpiono. Generalnie 
jednak zastosowano ulgi. Że wzglę­
du na spadek siły nabywczej społe­
czeństwa. A tym samym zmniejsze­
nie obrotówwsklepactL Także usługi 
znalazły się pod ochronym paraso- 

Kolizja na stacji. Na placu manew­
rowym stacji benzynowej przy ul. 
Spokojnej, kierujący fiatem 126p 
najechał 2 bm. na wartburga, potrą­
cając stojącego obok kierowcę - 
Krzysztofa J. Doznał on obrażeń 
ciała. Uszkodzenia pojazdów osza­
cowano na 10 milionów.
Znów wypadek na autostradzie. 
Wydarzył się bm. około 21.00 na 60 
kilometrze trasy A-4. Kierujący cię­
żarowym Liazom Bułgar Taniew 
W. usiłował nagle zawrócić, prze­
jeżdżając przez pas zieleni. Tym 
samym spowodował zderzenie 
trzech pędzących autostradą po­
jazdów. W wyniku karambolu po­
ważnych obrażeń ciała doznał oby­
watel Niemiec Franciszek S., pro­
wadzący opla asconę. Pojazdy usz­
kodzone na 100 milionów zł.
Napad w piwnicy. Przebywający z 
wizytą u syna Henryk W., zszedł po 
ogórki do piwnicy i został tam 
zaatakowany przez ukrytego tam 
mężczyznę. Grożączabiciem, prze­
stępca zażądał miliona złotych. Nie 
otrzymawszy gotówki - napastnik 
uderzył Henryka W. metalową 
rurką w głowę, powodując poważ­
ne rany. Policja ustaliła, iż prze­
stępcą był Roman K., którego 
aresztowano.
Kolejną "fabrykę śmierci" zli­

kwidowali nasi funkcjonariusze po­
licji. Przy produkcji "polskiej heroi­
ny" nakryto 30-letnego Wojciecha 
D., w jego mieszkaniu przy ul. 8 lu­
tego.

lem -wzrost ceny jednego 
raczej symboliczny. Najdotkliwiti 
zmianę odczuli ci, którzy sklepy 
li najwcześniej za stosunkom) niską 
sumę. Tu obowiązywała druga i& 
sad równania szans dla tych brani

Przykładowo: 2 sklepy branż/ 
spożywczej mieszczącuch się w ryn­
ku. Jeden z nich miał stawkę 14 tys. 
zł/m2. drugi zaś 35 tys. zł/m2. W tej 

chwili oba startująztego samego pi- 
łapu 45 tys. zł/m . Wzrost stawek ń 
dętyczyl lokali wziętych z pra- 
targów. A jedynie tych, które w ubie­
głym roku przydzielono prace® 
kom reorganizujących się firm bani- 
lowych (np: PSSczy WPHW).’Pra- 
targowcy" płacą z reguły znaczniej 
więcej, alg to już koszt "bycia | 

swoim". W tej profesji od wiekówp 
przeciwnych stronach szal leżę zyski 
ryzyko.

• 30 września br. 16 członków Stowa­
rzyszenia Kupców Legnickich roz­
poczęło protest głodowy na byłym 
placu sprzedaży, tzw. legnickim 
"Manhattanie". Jak podają protes­
tujący w swym oświadczeniu, przy­
czyną "tego desperackiego kroku

- jest brak postępów w negocjacjach 
z przedstawicielami Urzędu Mia­
sta".

Głodujący żądają m.in.: 
-zmiany funkcji parkingu przy ul.

Zamkowej na plac targowy do cza­
su rozpoczęcia docelowej inwes­
tycji,

- wskazanie docelowe placu pod tar­
gowisko w centrum Legnicy, któ­
rego budowę wesprzemy finan­
sowo.

•fL października br- na posiedzeniu 
Zarządu Miasta wypracowano ko­

lejne stanowisko i propozyqe. 
rowane pod adresem Sto^* 1'’ 
szenia Kupców Legnickich. / - J 
przyjął postanowienie o pr^ 

czeniu placu przy ul. Rosenberg? 

(obok Domu Towarowego} 
tymczasowy piąć sprzedaży.
sza deklaracja jest możliwa do^' 
zacji - przy współudziale czlonkż 

Stowarzyszenia Kupców Le„nj*  

kich.
Zarząd Miasta oczekuje M 

zainteresowanych stanowiska 
przedmiotowej sprawie.
W legnickiej Izbie Wytrzeźwia 

wprowadzono z dniem 1 paździe, 
nika br. nowe opłaty. Koszt pobyj 
wynosi aktualnie 408.000 żii; fo, 
tychczasowa zaś opłata wynosjk 
396.000 zł.

KRONIKA 
POLICYJNA

GAZETA LEGNICKA
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Z Prezydentem Izby Przemysłowo-Handlowej w 
i Legnicy, mgr inż Zbigniewem Baranem rozmawia 
i Tadeusz Stojek.

* Dawno nie widzieliśmy się. 
Corazgłośniej terazopoczynaniach 

, legnickiej Izby Przemysłowo-Han- 
' diowej-Nawetw życiu politycznym...

- Pewnie myśli pan o spotkaniu z 
kandydatami do parlamentu desy­
gnowanymi przez Kongres Liberal­
no-Demokratyczny i Partię Chrześ­
cijańskich Demokratów. Pragnę 
więc pana poinformować, że spot-

' kanie to organizowane jest z ini­
cjatywy tych dwu partii. Izba Prze- 

j myslOwo-Handlowa jest apolityczna 
i nie angażuje się w tworzenie życia 
politycznego w Legnicy. Nie oznacza 
to jednak, że stronimy od dyskusji ó 

i rodzącej się rzeczywistości - tak par- 

; lamcntamej,jak politycznej. Po pro- 
; stu żyjemy i pracujemy w Polsce - 
i kraju, w którym powstają nowe 
i struktury, w którym rodzi się inny 
; ustrój. Nie możemy więc odchodzić 
i od tych spraw zbyt daleko. Przecież 
( nas wszystkich to dotyczy...
■ . * Można zatem powiedzieć, że 
i Izba Przemysłowo-Handlowa dba o 
, to, by być blisko spraw ludzi biz- 

nesu? Może przedstawiłby pan kil­
ka szczegółów w tej kwestii?

- Na szczegóły jeszcze przyjdzie 
czas. Musi się wiele spraw wyjaśnić.

! W przyszłym tygodniu zorgani- 
. zujemy konferencję prasową, na któ- 
1 rej zaprezentujemy pełną gamę pro- 
1 pozycji Izby Przemysłowo-Handlo­

wej. ■
1 Dzisiaj mogę powiedzieć tylko, iż
1 umacniamy naszą pozycję w rze­

czywistości legnickiej. Struktura Izby 
i nabrała już konkretnych i wymier- 
> nych kształtów. Wiemy też, że roz­

szerzymy w przyszłości naszą dzia­
łalność. Przykładowo już wkrótce 
powstanie dzięki naszej inicjatywie 
po raz pierwszy w Legnicy Centrum 
Promocji i Wspierania Biznesu. Jego 
animatorami będą: legnicka Izba 
Przemysłowo-Handlowa, Polska Iz­
ba Handlu Zagranicznego - Cen­
trum Promocji i powstający właśnie 

1 legnicki oddział Dolnośląskiego To- 
,! warzystwa Wspierania Biznesu. W 

ten to sposób będziemy mogli wspo- 
I tnagać mały i średni biznes w wo- 
; jewództwie legnickim. Wystarczy bo- 
f wiem wspomnieć, iż działalność Cen- 
/ trum będzie finansowana ze środków 
. EWG, co już tłumaczy stwierdzenie, 
ź że zafunkcjonują na naszym, leg- 
, nickim rynku linie kredytowe EWG.

Poza tym wszystkie sprawy 
związane z wymianą zagraniczną 
biznesmenów z naszego wojewódz­
twa będzie można załatwiać tu, w 
Legnicy. Dotąd te problemy były 

i rozwiązywane we Wrocławiu lub w 

Warszawie.
( * Cieszą się pewnie biznesmeni

legniccy. A co dla miasta? Co ofe- 
rnjecie legniczanom? Kiedy będzie­

my mogli ujrzeć efekty pracy Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Legnicy 
i innych miastach Zagłębia Mie­
dziowego?

- W tej chwili w naszym kręgu 
zainteresowań jest kilka spraw o 
kapitalnym znaczeniu dla Legnicy. 
Chcemy stworzyć w mieście nor­
malne i atrakcyjne warunki życia. I 
dla biznesmanów, i dlatnnych miesz­
kańców Legnicy.

Aby nie być gołosłownym, wspo­
mnę tylko o pracach zmierzających 
do zagospodarowania obiektu Tea­
tru Letniego.

Z innych propozycji Izby Prze­
mysłowo-Handlowej w Legnicy war­
to wymienić, wstępnie zaaprobo­
wany przez Zarząd Miasta, projekt 
utworzenia Banku Komunalnego. 
Jego akcjonariuszami byliby: miasto 
i chętni ludzie z małego i średniego 
biznesu. Ale jeszcze na konkrety w tej 
sprawie musimy poczekać. Wiado­
mo, projekt musi być rozważony i 
przez Zarząd Miasta i Radę Miejską, 
i ludzi biznesu. To przecież poważne 
zadanie.

* Cały czas mówi pan o bizne­
sie legnickim, o możliwościach jego 
rozwoju. A czy-planujecie wspierać 
życie społeczne w Legnicy? Jest 
przecież tyle trudnych problemów w 
oświacie, w życiu ludzi niepełno­
sprawnych—

- Izba Przemysłowo-Handlowa 
wystąpiła z wnioskiem o przyjęcie 
patronatu nad pogotowiem opie­
kuńczym w Legnicy. Właśnie dzisiaj 
otrzymałem pozytywną odpowiedźw 
tej sprawie. Przystępujemy więc do 
działania.

Na tyle tylko dzisiaj nas stać. Być 
może, gdy nasza Izba umocni się już 
na dobre, będziemy mogli wesprzeć 
inne dziedziny życia społecznego w 
mieście i województwie. Na razie 
jednak musimy realnie oceniać nasze 
możliwości...

* Czego Izba Przemysłowo- 
Handlowa by sobie życzyła?

. - Tego, co każdy Polak. Dla nas 
najważniejszą jest dzisiaj ustawa o 
izbach gospodarczych, której projekt 
jestjużwSejmie. Jako samorząd gos­
podarczy wierzymy, że ustawa ta uła­
twi nam działalność.

Przy okazji chdałbym poinfor­
mować, iż od ubiegłego tygodnia 
funkcjonujemy w strukturze Krajo­
wej Izby Gospodarczej.

Wspominałem już na wstępie, że 
nie jesteśmy oderwani od życia. Ma­
my takie same problemy jak więk­
szość Polaków. Dlatego, jak wszyscy, 
pragniemy, by u władzy byli ludzie 
zdolni do przeprowadzania reform w 

Polsce.
* Życzmy więc sobie tego 

wszyscy. Dziękuję za rozmowę

^Ogłoszenia drobnej

Zaginęła pieczątka o następu­
jącej treści:

■ Kiosk wielobranżowy - Spodar- 
I czyk - Antonik, ul. Gałczyńskiego 
i (Piekary).

Sprzedam samochód Volkswagen 
golf, 1975 r. do remontu. Wiado- 
mośŁ tel. 202-32 (po 16.00).

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE

mefCLW CO.LTD

JOINT-VENTURE FTL-METALL DUSSELDORF- 
KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.

w Polkowicach

Firma powstała z połączenia części KGHM POLSKA MIEDŹ S.A. 
Oddział ZH-P ZAKMAT i niemieckiego przedsiębiorstwa FTL-METALL

MERCUS CO. LTD w początkowej fazie będzie prowadził.

Handel hurtowy S deteBSczray,
tel.472-831, 472-390, 472-399, 472-811

Import 8 eksport towarów B ustag,
tel.472-370

Produkcję wiązek elektrycznych.
tel.472-660

MERCUS CO. LTD zaprasza do sieci swoich sklepów:

H w Legnicy przy ul.Sikorskiego

■ w Lubinie przy ul. Grabowej, ul. Kościuszki i ul. Kardynała Wyszyńskiego

■ w Polkowicach przy ul. Legnickiej i ul. Kardynała Kominka

■ w Głogowie przy ul. Łużyckiej i ul. Galileusza

MERCUS CO. LTD oferuje współpracę 
wszystkim hurtownikom i producentom.

Numery teleksów: 078-7327,078-7462. Fax: 472-100.

ZAPRASZAMY

GAZETA LEGNICKA 3



|4| GAZETA LEGNICKA

Złota Czwórka
z Lotniczej

- Na całym świecie wytwarzanie 
biżuterii to rzecz małych warsztatów, 
niewielkich zespołów, bywa często że 
rodzinnych, bo zawód złotnika dzie­
dziczy się często po ojcu, dziadku, 
pradziadku. To sztuka rękodzielni­
cza. U nas kiedyś tam stworzono ju­
bilera dla milionerów, złotnika dla 
tłumów. Wyposażonego w linie tech­
nologiczne kupiec za ciężkie dolary, 
określone moce przerobowe idące w 
setki ton złota i srebra. Trzydzieści, 
pięćdziesiąt' tysięcy pierścionków z 
kocim oczkiem, to miała być co­
dzienność - Piotr Miastkowski nie 
kryje żalu.

Do zawodu ten 27-letni męż­
czyzna trafił przed 12 laty. Właściwie 
przez przypadek. Kolega z podwórka 
poszedł na złotnika i opowiadał jak 
było fajnie. Toteż Piotr zrezygnował 
z nieźle zapowiadającej się kariery 
siatkarza i potencjalnego abiturienta 
technikum budowlanego i po kłótni 
z rodzicami przez kilka lat przecho­
dzi! kolejne stopnie wtajemniczania. 
Jest teraz mistrzem złotniczym, 
współwłaścicielem zakładu przy ulicy 
Lotniczej w Legnicy i szefem bodaj 
najlepszego w regionie "zespołu".

» • *
Zenon Dolecki ma 43 lata i już Od 

23 jest grawerem-złotnikiem. Jesz­
cze nie tak dawno odrzucał oferty 
różnych piłkarskich zbieraczy doty­
czących "puszczania" odznak-fałszy- 
wek. Wiedział, że to intratny biznes i 
przez prawo właściwie nieścigany 
proceder. Ma kolegę w Krakowie, 
który po roku robienia "fałszywek" 
dorobił się BMW i willi w Zako­
panem.

- Ale robienie czegoś takiego nie 
jest w moim stylu. Mam swoją 
złotniczo-grawerską godność i 
uczciwość.

Życiorys Doleckiego jest przebo­
gaty. Był więc piłkarzem ręcznym 
Zagłębia Lubin, górnikiem dołowym 
w ZG "Polkowice", gdzie zresztą 
uległ poważnemu wypadkowi. Po­
znał dziewczynę, której ojciec miał 
firmę pieczątkarską.

- Podglądałem, aż mnie to wcią­
gnęło. Stąd był już krok do grawerki 
i złotnictwa. Jestem samoukiem i 
podobnie jak kolegów z naszego zes­
połu, stosowny papierek mistrzowski 
wymagał wielu lat nauki i ogromnych 
wydatków.

* * *
Sławomir Rosłan ma 33 lata i 

również bogaty życiorys. Do złotnic­
twa trafił zaraz po liceum. Wpraw­
dzie przymierzał się do studiów wyż­
szych, akurat znajomy ojca otwierał 
w Polkowicach zakład złotniczy, więc 
zamiast po indeks wystartował po pa­
piery ucznia, czeladnika, mistrza... 
Później było wojsko, stan wojenny i 
akcja pod kopalnią "Wujek". Przeżył

to mocno... Wróciłdo Polkowic z nie­
małym kacem L. ja kładu już nie było.

Później pracował w J ubilerze do­
jeżdżając do Kłodzka. Była szansa 
pracy w Lubinie, ale właściciel zakła­
du zabrał złoto i się ulotnił. I znów 
Sławek był na lodźie. Doszło do tego, 
że przez jakiś czas pracował w Gmin­
nej Spółdzielni. "Odnalazł się” pięć lat 
temu w Legnicy. Od pół roku w 
"zespole z Lotniczej"...

Najmłodszym jest 26-letni An­
drzej Engelmajer, siostrzeniec słyn­
nego Lucjana Engelmajera założy­
ciela europejskiej fundacji niosącej 
pomoc narkomanom i chorym na 
AIDS. Może zabrzmi to dziwnie, ale 
Andrzej w zlocie ."siedzi" niemal od 
dziecka.

Teraz nastały ciężkie czasy dla 
złotników. Społeczeństwo zbiednia­
ło, to i roboty mało.

- Kilka lat temu musieliśmy pra­
cować i w nocy, aby się wyrobić. Za­
mówienia składano u nas na kilka 
miesięcy do przodu. Ale to dlatego, 
że nigdy nie uznawaliśmy chałtury. 
Tandety od siebie nie wypuszcza­
liśmy. Jedną kolię robiliśmy przez 
miesiąc, ale kobieta, jak to ujrzała, to 
aż oniemiała. Ale teraz w takich 
zakładach jak nasz widać, że jest 
BIEDA. Serce mnie boli, jak przy­
chodzi zgarbiona staruszka i prosi 
aby z grubej obrączki zrobić cienką, a 
resztę musi sprzedać, aby żyć. Mamy 
swoje zasady i jeszcze się nie zdarzyło 
aby za taką usługę żądać zapłaty.

Złotnik to dziwne miejsce na zie­
mi. Tu widać tych co w bogactwie 
opływają i tych co biedę klepią. Kilka 
lat wspólnej pracy, to okres często 
niesamowitych wspomnień.

- Któregoś dnia słyszę pisk opon. 
Pod zakład zajechały dwie eleganckie 
gabloty i wskoczyło kilku rosłych fa­
cetów. Myślę ki diabeł? Oni wchodzą 
na szalkę rzucili woreczek ze zlotem. 
Było tego z 5 kilo. I ten najważniejszy 
mówi, że chcą abym zrobił królewską 
koronę. Zgłupiałem. A oni na serio. 
Oprzytomniałem, powiedziałem, że 
muszę mieć wzór. Powiedzieli, że 
dostarczą wzór, ale do tej poty się nie 
pokazali...

- A ja muszę się przyznać do 
kopiowania zachodniej technologii....

Ale złota czwórka z "Lotniczej1 
•ma także i inne wcielenie. Raz, °! 
dwa razy w miesiącu zamykają zakład 
na trzy dni i ruszają na... poszuki­

wanie złota.
- Jest sporo złotych okruchów*  

potokach, w Kaczawie. Ja ze szwa­
grem znalazłem trzygramową grud­
kę przy moście na Jaworzyńskiej. Ak 
to był fuks. Bierzemy sprzęt i heja w 
górę Kaczawy. Kopiemy, płucze®!- 
To więcej hobby. Jak uzbieramy P° 
kilka gram złotego piasku przez ie 
trzy dni to mamy frajdę. Zgodniei*  
zwyczajem samorodki przyszywa®! 
do czapek, a piasek dozakladu. Aku­
rat przydaje się na gratisowe nap®*!  

ludzi niezamożnych.
-Są weekendy, że złota szuka 

60 osób. A znamy gościa, ® 
dowodzie w rubryce ma wpis®*'  

poszukiwacz złota...

Teraz są cieżlde czasy. Mało P 
chętnych na artyzm, bo to ko^ra 
Polski rynek zalewa też zacho®^ 
masówka. Nic więc dziwnego, 
właśnie w naszym kraju złoto J 

wyjątkowo tanie. Elitarny 
złotników odchodzi w zapomną # 

Kiedyś była wizja szmalu. 
Legnicy trzech dobrych 
porzuciło fach trudniąc się han 
Ale ci z Lotniczej mówią, 
poddadzą. Najwyżej u siebie sa 
wezmą bezpłatne urlopy i 
poszukiwania złota w gArf 

czawy-
Zbigniew JaW1*0*̂

Przyjechali do mnie facho^J^ 

bryki Samochodów Maloii,?*'-  
wych i prosili, czy nic zroto^I 
własncjwersji wtryskarek. Techró11 
gia od Włochów kosztowała to 
naście milionów dolarów i 
dżinie było już po wszystkim” 

tam, że wówczas prasa nasza pisa?' 
wielkim sukcesie naszych ucZl’ 
Dobre sobie... ™

- A pamiętacie tego pijaka h 
przyszedł do nas parę lat temu itU? 

nam taką dziwną tabakierkę, 
kształcie trumienki? Chciał za' ■ 
dwie półlitrówki. Targowaliśmy? 

dla żartów, ale z nudów przetarli 

ją i omal nie zemdleliśmy. Było t 
złoto idealnej próby, wysadzane 
mentami. Z tych diamentów Nu 
data - 1784. To był majątek A do 
faceta nic nie trafiało, tylko te dwie 
półlitrówki. Żartem poradziliśmy mg 
aby opchnał to na Zachodzie...
Co pół roku przesyła nam kartki r 
Australii Chyba się urządził.

- Nie tak dawno facet przyniósł y 
dukatów węgierskich z XIII wieku 
chcąc to przerobić na obrączki Wy. 
goniliśmy go, bo przerabiać takie a- 
bytkowe monety to grzech i nie przy, 
stoi łachmanowi z "zespołu.*

- A ilu gości przyjeżdża z War. 
mątowic? Tam co rusz ktoś znajduje 
"baki" to takie monety z czasów ce­
sarstwa rzymskiego.

Oj, nazbierało się tych wspom­
nień. Mówią, że, jak będzie jeszcze 
mniej roboty, to wezmą się za pisanie 
książki Oj, pracując w tym zawodzie 
wiele się widzi. Widzi się wzloty i 
upadki. Facetów, co jeszcze 10 lat 
temu mogli pół województwa kupić, 
a teraz przychodzą prosić o papie­
rosa...

Robiąi widzą. Choćby to, że tra­
fią się zęby czy koronki zakwalifikł 
wane przez techników dentystycz­
nych do złota próby 900, a na ich war­
sztacie okazuje się tó być lichą próbą 
583. Kto oszukuje? Niech czytelnicy 
sami sobie na to pytanie odpo­
wiedzą...
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ZAPRASZAMY 
codziennie od godz. 8.00 do 16.00

GAZETA LEGNICKA

Q Robimy zakupy J
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POLECAMY PANIOM I PANOM

• UWAGA KSIĘGARZE!»
Polecamy do sprzedały hurtowej następujące pozycje:

"SERCE PRAGNIE SENSU - MOI r .VY ŻYCIA I NADZIEI"

źródłowe wypowiedzi Papieża Jana Pawia H - 20 tys. zł. .

zbiór zadań dla szkół średnich -19 tys. zł.

I "ILUSTROWANY KATALOG MOTOCYKLI 1991 r.'

ZAPRASZAMY!

C REWELACJA SEZONU!

Prosto z Czecho-Słowacji

FIRMA
- Szybka i precyzyjna obsługa

JEST TAŃSZY OD KONKURENCJI

I 
I 
I 
I 
I
I

8
I
I 
I

i 
i

LferEawje pr^y Sysa, że cSyspcauje 
krasiaEiS dla każdego rotoja 
cery. Poleca także kssmetykł 
pielęgnujące dało i preparaty 
do włosów.

Oprócz tego w sklepie mo­
żemy aabyć borowinę, wody 
toaletowe, perfumy i dezodo­
ranty, w tym airmy COTY oraa 
dla mężczyzn ADIDAS i CEO- 
DAR WOOD. Ceny przystępne 
dla wszystkich.

Wielka Brytania - program BBC
W tej sieci, wszystkie audycje 

wyświetlane przed godziną 21, mu­
szą nadawać się do oglądania przez 
pięcioletnie dzieci. Pozostałe są rów­
nież cenzurowane i to dość surowo. 
Może wydać się to nam dziwne, ale 
BBC nie pokazuje nawet reklam 

biustonoszy.

Ze szczególną satysfakcją 
polecamy paniom i panom Sklep 
Specjalistyczny "BIO - KOS­
METYKA" przy ul. Wrocław­
skiej 123 w. Legnicy. Sklep 
sprzedaje kosmetyki firm: Dr 
BABOR NATURKOSMETIK z 
RFN, DIOSAPHARM COS- 
METICSINT. z Austrii, EURO 
BEA-TY Seryice z Belgii i JER- 
CHO z Izraela.

Właścicielka sklepu, pani 
Maria TAKIELI - SZUBA pro­
ponuje wszystkim P.T. klientom 
serię kre-mów ochronnych. In-

W naszych programach tele­
wizyjnych nikogo już nie zaskakuje 
pokazywanie nagości. Od pewnego 
czasu w każdym polskim filmie fa­
bularnym musi przewfjać się przy­
najmniej kawałek damskiego biu­
stu. Są też programy o wiele 
śmielsze obyczajowo. W społeczeń­
stwie zdania, co do pokazywania na­
gości są podzielone, choć sondaże 
udowadniają, że jej przeciwnicy są w 
zdecydowanej mniejszości.

Przyjrzyjmy się, jak to wygląda 
w innych telewizjach:

Tel. 280-47
Telex 787-405

Fax 249-30

Adres domowy
Leszek Jankowski. Lubin, ul. Pawia 35/18 

Informacja telefoniczna - 42-42-84

Legnica, ul.Obrońców Stalingradu 5 (w podwórzu) 
Zapraszamy w godz. 10.00 -18.00

Zakład Mechaniki i Blacharstwa Pojazdowego
■> Pieszków k/ Lubina - NR 18

"KOMBINATORYKA I RACHUNEK
PRAWDOPODOBIEŃSTWA"

Francja "■
Sześć programów, na których o 

każdej porze dnia i noty można zo­
baczyć nagość, choćby w reklamach 
kosmetyków. Prywatna stacja Cana! 
Plus w każdą pierwszą sobotę mie­
siąca emituje film w pełni porno­
graficzny- Każda inna stacją ma 
swoje specjalne, poświęcone sekso­

wi i erotyce programy.
. Cóż, nam na razie pozostaje Noc 

z Anteną 5 i programy powielane za 
zachodnimi stacjami telewizyj­
nymi. 1 nadal nie można znaleźć 
złotego środka. Może najbliższe 
wybory wyjaśnią sprawę do końca.

RFN
Niemcy nie mają nic przeciwko 

erotyzmowi w telewizji. Ogromnym 
powodzeniem cieszył się u nich cykl 
filmów pod wspólnym tytułem "Ró­
żowa seria", który widzowie polscy 
mieli również okazję oglądać. Nie­
możliwe jest jednak w telewizji nie­
mieckiej pokazywanie porno.

I Do wydzierżawienia to- | 
I kał 40 m2 z przeznaczę- j 
| niem na branżę odzie- | 

żowo-kosmetyczną przy | 
ul. Pomorskiej 68 (lokal | 

■ posiada wystrój i wypo- | 
| sażenie do przekazania j 
| na dogodnych waran- | 
| kach), tel. 227-87 po | 
(jgodz. 20.00. J

Regal meblowy już za 412 tys. zł 
oraz

Firmy ROSIERES 
(pobór mocy 0,8 kW w ciągu 24 h) 

już za 5.500 tys. zł
ZMYWARKI DO NACZYŃ 

oraz
pralki, lodówki i sprzęt AGD 

poleca FIRMA BiK

Komplety wypoczynkowe, ławy kuchenne, meblościanki, 
stoły, krzesła

sportowe, domowe i użytkowe dla dzieci i dorosłych 

już od 30 tys. zł

(w języku niemieckim) - 25 tys. zł.

Zamówienia: Legnica, tel 282-38 w godz. od 10.00 do 14.00

Legnica ul. Złotoryjska 87 tel. 287 -10
•4 w godzinach 7.30 - 15.30

"HENKEL", 
■CLEOPATRA" "PALMOLIYE" 

i innych
oraz artykuły chemii gospodarczej 

OFERUJE NOWO OTWARTA HURTOWNIA

FART
Wydzierżawi stoiska 

z wyposażeniem w 
Domu Handlowym 

przy ul. Piekarskiej 2

"Naga 
telewizja”

Spódnice, spodnie i garsonki renomowanych firm krajowych i 
zagranicznych oraz wiele innych, atrakcyjnych towarów poleca

HURTOWNIA NOT

"BON PARI" -100 g - 2.600 zł. 
CHAŁWA - 250 g - 7.600 zł. 
LENTINKI - 43,5 g - 2.200 zł

Atesty PTIS 
Sprzedaż hurtowa

Zamówienia, tel.282-38 w godz. 9.00 -14.00

NAJNIŻSZE CENY W POLSCE !

j
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bunieszlikowcówzDanii.Będactiw I 
wpływem polskiej gorzałki najS? I 

czajnie w święcie przeszkadzać ’

(JA-PA)

J-— -----------------

oglądaniu meczu. Co szkodziło ał» 
ulokować ich w sektorze obok? ™

Na szóstym piętrzę usta^ć 
tzw,. szwedzki stół. Wejście pi|ntJ 

dosyć agresywny gość, który ,a,fa 
niając się rozkazem dyrektora Km 

. żanowskiego bezceremonialnie n. 
pycha) wszystkich nie - vipów 
drzwi. Okazało się, że "przysmaki^ 
stole przyszykowane tyły dla super, 
gości i tych z kombinatu i tych z 
endby. Ponieważ na .agresywność 
bramkarza odpowiedzieliśmy rów. 
nież agresywnością, udało nam sięna 
dłuższy moment dorwać do stok. 
Przeżyliśmy mały szok. Inie chodziło 
oto, że stół nie uginał się pod cię­
żarem jadła i napitku. Jeżeli nakry- 
wca stołu - fima Bomabol uważała 
owo nakrycie za szczyt gościnofó,to 
już lepiej było podać sól i chleb. 
Widząc miny gości nie trudno było 
odgadnąć, że goście utwierdzili się w 
przekonaniu, że w Polsce nadal jot 
bardzo biednie...

Na dokładkę na konferencji pra­
sowej "klub" zafundował tłumacza 
nie znającego języka. Z ośmiu zdań 
wypowiedzianych przez trenera 
Mortena Olsena - tłumacz (?) roH 
dwa zdania. Nic więc dziwnego, że na 
finiszu tłumaczenia podjął się rai 
Roman Kołtoń z "z Przeglądu Spor­
towego”.

No i wszystko. Byli, wygrali i 
odjechali do Poznania aby odlecieć 
do Kopenhagi. Wyjechali z prze­
konaniem, że pierwsza przeszkoda w 
drodze do finału PEMK nie była zbyt 
wymagająca. A gospodarze wiedzą 
ile trzeba zrobić by tworzyć zespól na 

' miarę "Gangu Olsena". Ai organiza­
cyjnie trzeba się jeszcze dużo, dużo, 
uczyć...

GAZETA LEGNICKA

Najkrócej można by napisać: 
przyjechali - zwyciężyli - odjechali .Na 
dzień dobry kibice z Broendby zostali 
obrzuceni petardami, co jednak 
uznali za miejscowy zwyczaj - prze­
jaw naszej gościnności. Fani Za­
głębia nie byli zbyt gościnni o czym 
najdobitniej przekonał się nasz 
fotoreporter. Szalikowcy - kretyni 
przebili w redakcyjnym polonezie 
dwie opony. Policja owszem była - bo 
pożyczyli koło, ale czyż nie jest wsty­
dem dla organizatorów, że w dniu 
meczu na klubowym parkingu dzieją 
się takie rzeczy?

O meczu wiele pisać nie bę­
dziemy bo uczyniliśmy to w dniu 
wczorajszym. Jeżeli pokusić się o 
jakiś generalny wniosek to ten, że 
piłkarze Zagłębia w drugiej połowie 
udowodnili, że potrafią grać w piłkę. 
Problem w tym, że sił na efektywną i 
efektowną grę starcza im tylko na 45 
minut. Cieszy, że coraz lepiej 
poczyna sobie lubińska młodzież z 

' Grechem na czele...
Organizacyjnie nie było najle­

piej. Niestety powielano zbyt wiele 
błędów z roku ubiegłego, z meczu z 
Bolonią. Skandalem był stan siedzeń 
dla na tzw. czterdziestce. Brud, 
woda, pulpity dziennikarskie przy­
pominały jak żywo bufet w obskur­
nych knajpach itp. Dalecy jesteśmy 
od tego aby winić za to np. dyrektora 
klubu, ale przecież ktoś był odpow­
iedzialny za te sprawy.

Nie jest winą kierownictwa klubu 
to,że monumentalnystadion GOS-u 
jest do d... Aby dostać się na miejsca 
prasowe trzeba było sporo się 
naklucayć. Pól biedy z dziennika­
rzami i gośćmi zaproszonymim, któ­
rzy władali mową polską. Duńczycy 
błąkali się po obiekcie jak przy­
słowiowe sieroty. Do tego musieli 
przeciskać się przez tłum kibiców 
nastawionych wyjątkowo nieprzy­
chylnie do przybyszów z Kopenhagi.

Bezmyślnością było umieszcze­
nie na teoretycznie honorowej tiy-



| Sportowy weekend

Miedź Górnikiem
K Po emocjach pucharowych wra- 
|i camydo ligowej prozy. Lubinianie po 
ŚI zachowaniu "twarzy" w pojedynku z 

’! Broendby muszą mocno się sprężyć 
i aby "uratować" twarz w pojedynku w 

Bydgoszczy z tamtejszym Zawiszą. 
Bydgoszczanie - trener Adam TO­
POLSKI, po wzmocnieniu Czyr- 

U Idem z Rzeszowa, zupełnie nie przy- 
pominają wystraszonej jedenastki z 

U ubiegłego sezonu. Chociaż jak za- 
V pewnie kibice pamiętają właśnie Za- 

wiszą był drużyną, której pokonanie 
J Ł Iw czerwcu br. zapewniło teamowi 
łJ Mariana Putyry 2 punkty.

71 Teraz lubinianie po nienajle- 
pszym starcie, wyraźnie idą do góry 

■'chociaż styl pozostawia wiele do 
życzenia. Pocieszające jest to, że co- 
raz lepiej poczynają sobie Czachow- 

A ski ze Śliwowskim, a prawdziwą re- 
'"5 welacją piłkarskiej jesieni staje się 

młodziutki Ęeslaw Groch powołany 
nie tak dawno do kadry mlodzieżo- 
wej. Czy jednak teatuty wystarczą do 
wywiezienia chociażby jednego pun- 

s-ktuzgorącego terenu wBydgoszczy? 
t Nadal nie zagrają w Zagłębiu: Le- 
ij.wandowski i Szewczyk.

Ki IBflHI
Nie mniejsze emocje czekają leg- 

^nickich kibiców w niedzielę o godz.
11.00. Miedź zmierzy się z jede- 

j.nastką Górnika Wałbrzych. Goście 
'nie zachwycają formą. Dość sku- 

, tecznie okupują dolne rejony tabeli, 
■'przypomnijmy, że wałbrzyszanie z 
^Pucharu Polski zostali wyeliminowa­
niu przez jedenastkę ze Złotoryi. TYe- 

I! nerem Górnika Wałbrzych jest Ry- 
a szard Walusiak, który powtarza przy 
'^każdej okazji, że karta dla wałbrzy- 
(łtaan musi się w końcu odwrócić, ale

h*  sądzimy aby to nastąpiło w Leg- 
racy. Rzecz charakterystyczna: wał- 
5^“”“ ” mecz grają w innym 

składzie. To dowód, że Walusiak nie 
uznaje grania nazwiskami lecz piłka- 
ramni będącymi aktualnie w formie.

Miedzi nie czeka łatwe zadanie. 
Dla gości jeden punkt będzie szczy­
tem marzeń i temu zadaniu podpo­
rządkowane zostaną działania de- 
fensywne zespołu Górnika. Należy 
liczyć się z ostrą grą i indywidualnym 
kryciem Dylusia, Baziuka czy Gie- 
rejkiewreza. Po cichu liczymy' na 
dobrągrę Glińskiego, który nie mógł 
zagrać w Policach z powodu żółtych

Trener Jerzy Fiutowski nie po­
pada w hurraoptymizm. Może dlate­
go nawet po zwycięstwie nad Odrą 
Wodzisław przeprowadził z zawod­
nikami kilka dość ostrych rozmów. 
Chodziło o uniknięcie tzw. samo­
uwielbienia. Wygrywanie stało się 
codziennością miedzianej jedenas­
tki, a porażki takie jak chociażby w 
Bytomiu z Polonią (2:3) traktowane 
były jako coś normalnego. A od takie­
go traktowania ligi do totalnej klęski 
zazwyczaj droga jest niedługa. Zwy­
cięstwo w Policach dowodzi, że i pił­
karze zeszli z chmur na ziemię i zro­
zumieli, że piłkarskimi tuzami jesz­
cze nie są. Dowiedzieliśmy się także, 
że w najbliższych dniach działacze 
Zagłębia i Miedzi mają dyskutować 
nad tym gdzie powinien grać Daniel 
Dyluś. Czyżby szykowała się volta do 
Lubina?

Nasz drugi zespół grający w 
przedsionku ekstraklasy na własnym 
boisku (sobota godz. 1530) podej- 
mie zespół Bałtyku Gdynia. Po po­
rażce w Gdańsku z Lechią, piłkarzom 
Chrobrego potrzebne jest wyraźne, 

przekonywujące zwycięstwo. Bo 
punkty są bardzo potrzebne jede­
nastce Andrzeja Króla. Do tej pory 
głogowianie zbierają oklaski za ja­
kość gry - z tym, że bez przesadyzmu 
bo z defensywą jest krucho a jeden 
Jasiński w przedzie wiosny nie czyni - 
ale to rywale gromadzą punkty...

Jesteśmy optymistami i uważa­
my, że w najbliższej kolejce zarówno 
Miedź jak i Chrobry zdobędą pełną 
pulę punktów. A propos występów 
legnickiej Miedzi. Podobnie jak 
Grach z Zagłębia, także Przerywacz 
trafił do kadry młodzieżowej. Brawo! 
Wiemy także, że przed meczem w 
Legnicy będziemy na stadionie 
świadkami kampanii przedwybor­
czej prowadzonej przez partie poli­
tyczne. Niezły pomysł, bo ludzi na 
Miedzi bywa sporo. Z tego co wiemy 
pewny jest atak NSZZ Solidarności. 
Kto następny?

• ♦ ♦

Weekend sportowy nie może sią 
obyć bez piłki ręcznej. Po sukcesie w 
Mielcu szczypiomiśd Miedzi w 
sobotę o godz. 17 podejmują dru­
żynę Fabloku Chrzanów i ciekawi 
jesteśmy czy podopieczni Mirosława 
Rewinkowskiego potwierdzą rosną­
cą formę. Czy do wspaniale grają­
cego duetu Sobczak - Skoiożdrzy 
dołączy chimeryczna młodzież? Mło­
dy Walendak wydaje się być naj­
bliższy dołączenia. Ciy ujrzymy na 
parkiecie Kamila Sukiennika? War­
to wybrać sią do hali na ul. Żoł­
nierską.

Zbigniew Jakubowski

I WĘDRUJEMY? 
WĘDRUJEMY!

Dzisiaj prezentujemy ostatni 
odcinek żółtego szlaku "dookoła 

I Legnicy" z Jaśkowie przez Kunice do 
I Szczytnik o długości około 11 km. 
I W związku z zawieszeniem pora- 
| Mych kursów pociągów w kierunku 

. Złotoryi i Ścinawy wędrowanie tym 
Kłakiem można realizować jedynie 

przy wykorzystaniu połączeń auto­
busowych WPK i PKS!

Szlak nasz biegnie głównie przez 
rolniczą falistą krainę Wysoczyzny 
«edzkiej z malowniczymi jezior­
ami Pojezierza Kunickiego i przez 
Płaską Równinę Legnicką.

Wędrówkę rozpoczynamy w Jaś- 
trowicach (PKP) - wsi leżącej nad 
najgłębszym jeziorem (9 m) w okoli- 
■ach Legnicy i przy starej "klasztornej 
grodze" łączącej niegdyś cysterski 
Lubiąż ze Słupem. Jezioro Jaśko- 
"ńcfae przed I wojną światową było 
Wbionym miejscem wypoczynku 
®gniczan. Przypomina o tym budy­
nek dawnej restauracji "Nad jezio­
rem". Obecnie jednak ze względu na 
nuże zanieczyszczenie chemiczne i 
bakteriologiczne wody nie nadaje się 
0 kąpieli. Z Jaśkowie idziemy ut­

wardzoną drogą, równolegle do linii 
kolejowej, w kierunku jeziora Kunic­
kiego (3,5 km). Obchodzimy jezioro 
od strony wschodniej wzdłuż brzegu, 
niezagospodarowanego rekreacyj­
nie, do wsi Kunice. Jezioro Kunickie 
jest największym naturalnym akwe­
nem województwa legnickiego i liczy 
95 ha powierzchni. Powstanie jego 
związane jest z wytapianiem wiecznej 
zmarzliny u schyłku epoki lodow­
cowej 9-10 tysięcy lat temu. Na jezio­
rze wyróżnia się zarośnięta szuwara­
mi Wyspa Mew - królestwo mewy 
śmieszki; do roku 1945 rezerwat 
przyrody. Niegdyś jaja mewie były 
zbierane i stanowiły przysmak leg- 
niczan. Jezioro to od średniowiecza 
spełniało ważną rolę w życiu miesz­
kańców Legnicy, ponieważ było 
akwenem hodowlanym ryb należą­
cym do klasztoru benedyktynek. 
Książe legnicki ustanowił nawet 
zawód rybaka, a mieszkańcy pół­
nocnej części Kunic zajmowali się 
tylko tą profesją. Na wyspie prawdo­
podobnie znajduje się olbrzymi głaz 
narzutowy. Obecnie jezioro wyko­
rzystywane jest głównie przez legnic­
kich żeglarzy, którzy na połud­
niowym brzegu posiadają kilka 

zakładowych ośrodków wypoczyn­
kowych. Pozytywnym objawem w 
odniesieniu do tego jeziora jest od­
notowana poprawa czystości wody, 
która obecnie nadaje się do kąpieli (I 
klasa czystości w roku 1990). Być 
może zapomniane walory przyrod­
nicze Wyspy Mew zostaną również 
otoczone szczególną ochroną?

Z Kunic dochodzimy do szosy 
Legnica - Prochowice, dalej po300m 
skręcamy w drogę polną do 
Szczytnik. Za wsią mijamy wyrobiska 
czynnej żwirowni "Szczytniki" (dzi­

kie, niezagospodarowane, zarybione 
wyrobisko), obok młyna "Bienio- 
wice", aleją lipową przez most na 
Kaczawie dochodzimy do Bieniowie 
(8 km). Wieś ta wzmiankowana po 
raz pierwszy w 1279 roku posiada 
jedynie godny zwiedzenia neogotycki 
kościół pw. Zwiastowania NMP z 
połowy XIX wieku. Obok przystan­
ku kolejowego za torami skręcamy w 
prawo i drogą polną przez niewielki 
lasek, skrajem Wysoczyzny Lubiń­
skiej dochodzimy do Szczytnik (11 
km). Kończymy wędrówkę i opis 
całego szlaku żółtego "dookoła Leg­
nicy".

Wszelkie uwagi o szlaku tym 
prosimy kierować do biura Zarządu 
Oddziału PTTK w Legnicy, Rynek 
54, tel.267-44

P. Wiśniewski
PS. Przepraszamy za biedy w 

poprzednim numerze "GL", w której 
zamiast:

- Wysoczyzny Średzkiej napisano 
Wysoczyzna Średnia,

- w rajdzie "Chełmy 91" uczest­
niczyła szkoła z Mikołajowie a nie z 
Miłkowic.

•

Sekcja turystyczna MDK "Dom 
Harcerza" zaprasza chętnych ucz­
niów ze szkół podstawowych na 
zajęcia w środę w godzinach 16.00 - 
18.00.

Kontynuujemy ranking na 
działalność turystyczno-krajozna­
wczą w szkołach podstawowych i 
średnich pn. I Przegląd "Wędru­
jemy".

LEW ŻYJE!
LEGNCk-WARMtfOHiCE-lEGNICk
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Dzięki roztropnej i ciągle ak­
tywnej (wbrew piętrzącym się trud­
nościom) polityce wytrawnych dzia­
łaczy, Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej nie upada w Leg­
nicy i w najbliższą niedzielę orga­
nizuje kolejny, jedenasty już BIEG 
LWA LEGNICKIEGO. Ta impreza 
weszła już na stałe do kalendarza 
startów najlepszych, polskich długo­
dystansowców. Ale nie tylko! Co­
rocznie uczestniczą w niej przecież 
miłośnicy biegania z całego kraju, bez 
względu na wiek. Po prostu - ci, 
którzy uznali tę formę ruchu za 
jedyny ratunek przed stresami, me­
todę rozładowania napięć psychicz­
nych, utrzymania kondycji i zdro­
wia.

Jako, że w nazwie imprezy jest 
LEGNICKI LEW, figurujący w her­
bie naszego miasta, główną nagrodę, 
czyli okazały puchar kryształowy fun­
duje prezydent Legnicy. Ale Zarzą­
dowi Wojewódzkiemu TKKF udało 
się znaleść także innych sponsorów 
nagród dla uczestników niedzielnego 
biegania. Także "GAZETA LEG­
NICKA" włącza się do pomocy w or­
ganizacji imprezy i przygotowuje 
atrakcyjny prezent dla NAJMŁOD­
SZEGO UCZESTNIKA BIEGU.

Mapkę trasy BIEGU (10 km - 
kobiety, 20 km - mężczyźni) - prezen­
tujemy obok. Jak zwykle - przepro­
wadzona będzie klasyfikacja general­
na oraz w poszczególnych katego­
riach wiekowych. Od zgłaszających 
się wymagane, są zaświadczenia le­
karskie zezwalające na u dział w biegu 
długodystansowym oraz 5 tys. zło­
tych opłaty startowej (młodzież, 
emeryci i renciści - 3 tys.).

Początek imprezy - niedziela, 6 
października, godzina 11.00 w 
Parku Miejskim, obok Teatru Let­
niego.

W imieniu organizatorów - ser­
decznie zapraszamy!

paw

UYłMłk! tns, ikolon-pominą

TOTO-LOTEK
Oto zestaw par nr 7 na dzień 5 października:

1. Zawisza Bydgoszcz - Zagłębie Lubin 1x2
2. Miedź Legnica - Górnik Wałbrzych 1x2
3. Chrobry Głogów - Bałtyk Gdynia 1x2
4. Pogoń Świebodzin - Kuźnia Jawor 1x2

5. Górnik Polkowice - Piast Nowa Ruda 1x2
6. Lechia Zielona Góra - Konfeks Legnica 1x2
7. Chojnowianka - Pogoń Góra 1x2
8. Górnik Złotoryja - Kania Gostyń 1x2
9. Chrobry II - Unia Żary 1x2
10. Zjednoczeni - Stal Chocianów 1x2
11. Miedź II - Rawia 1x2
12. Zamęt - Zagłębie II 1x 2
13. Sparta - Mieszko 1x2
14. LZS Ostaszów - Kuźnia II 1x2
15. Park - Płomień Radwanice 1x2

Imię, nazwisko, adres..................................................... ....................................

^Ogłoszenia drobnej

Sprzedam fermę drobiu + stodoła 
+ 3 ha ziemi. Walentyna Mace­
dońska, Lubiąż ul. Wołowska.

Agencja "Szczęście" kojarzy 
szczęśliwe małżeństwa 60-959 
Poznań 2, skr. poczt 146.

GAZETA LEGNICKA
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GAZETA LEGNICKA8

drapieżnikzrodziny kotowatych. Po­
siada długie kończyny, bokobrody i 
pędzelki włosów na uszach. Długość 
ciała 70-130 cm, ciężar 16-38 kg. 
Wierzch ciała szarorudy z ciemniej­
szymi plamami na grzbiecie i po bo­
kach. Koniec ogona i pędzelki na 
uszach czarne. Spód ciała i wewnę­
trzna strona nóg białe. Występuje w

Jak nim zostać, znalazł sposób 
-jest najlepszy... do bigosu.

MYŚLIWSKIE 
FRASZKI

Karpatach i. we wschodniej Polsce. 
Żyje pojedyńczo łącząc się w pary 
tylko w okresie rui (luty - marzec). 
Samica rodzi 2-5 młodych. Pokar­
mem rysi są zające, samy, młode 
jelenie oraz ptactwo. Zwierz łowny. 
Trofeum stanowi skóra oraz czaszka, 
które są wyceniane wg międzynaro­
dowej punktacji.

(płochacz niemiecki). Jest to pies 
średniej wielkości (wysokość 40-50 
cm), wyglądem przypominające dłu­
gowłose wyżły niemieckie.

Tułów, okryty siercią porosłą, 
dość twardą i falującą się, jest śred­
niej długości. Na zwiszających uszach 
i tylnej stronie nóg przednich i tylnych 
sierść znacznie dłuższa i kędzierza­
wa. Ogon z piórem, skróconym 1/3

27.09.91 odbyło się posiedzenie 
Wojewódzkiej Rady Łowieckiej i Za­
rządu Wojewódzkiego PZŁ w Leg­
nicy z udziałem Prezesów i Łowczych 
kół łowieckich województwa legnic­
kiego, oraz Wojewódzki Lekarz We­
terynarii.

Na posiedzeniu omówiono spra­
wy, związane ze stratą zaporową dla 
wścieklizny w ramach 150 - km pasa 
zaporowego.

Władze administracyjne woje­
wództw zachodnich, służby wetery­
naryjne, myśliwi i leśnicy wspólnym 
wysiłkiem będą organizować szcze­
pienie zwierząt dziko żyjących w 
obrębie tego pasa.

długości, trzymany poziomo.
U maszczenie ciemnobrązowe, 

jednolite lub dereszowate w ciemno­
brązowe laty.

Płochacz niemiecki nie wystawia 
zwierzyny, lecz wypłasza ją z zarośli 
lub szuwarów i goniąc, oszczekuje. 
Bardzo dobrze nadaje się do 
polowań na dziki.

Jesień, jesień już... przypominają 
. nam się słowa znanej przed laty pio­

senki i od razu zaczyna nami rządzić 
nostalgia. Tymczasem zapominamy 
o urokach, które coraz dłuższe noce 
mogą nam oferować. Tak, nie po-. 
myliłam się. Na prawdę mam na 
myśli coraz dłuższe noce, a nie coraz 
krótsze dnie, na co zwykliśmy zwra­
cać większą uwagę.

.Długie wieczory powodują, że w 
domu jest jakby ciszej, spokojniej, a 
to z kolei sprzyja intymności. Drogie 
panie! Seksuolodzy twierdzą, a ja 
przyznaję im rację, że nie ma złego 
wieku dla odczuwania przyjemności 
seksualnych. Poza tym, harmonijne 
pożycie seksualne, to zdrowie!

Posłuchajmy co mówią na ten 
temat naukowcy:

W naszym życiu psycho-fizycz- 
nym, harmonijne współżycie akty­
wizuje wszystkie funkcje naszego 
organizmu. Aktywność seksualna 
jest najlepszym sposobem na de­
presje. Liczne badania wykazują, że 
utrzymywanie stosunków płciowych 
do później starości, sprzyja dobremu 
samopoczuciu i odnawia siły witalne 
organizmu. - Tyle Prof. Sabinę de la

Krzysztof S. nie należał do tych co to żadnej pracy się nie boją. 
Przez całe swoje trzydziestoletnie życie unikał jekiegokołwiek z nią 
kontaktu. Można powiedzieć, że pracował jedynie wtedy, gdy 
przyszło mu odsiadywać' wyroki za którąś-ze swych ciemnych 
sprawek. Kilka chuligańskich wybryków, trzy obrabowane kioski, 
kilka spustoszalych sklepów - to cały jego życiowy dorobek.

* i’

TEŻ MISTRZ... -
Łatwo poznać tego mistrza 
wszak... pudłu je każdy wystrzał.

W początkach października zry­
wamy jabłka odmiany Spartanin i 
Koksa pomarańczowa, w piewszej 
dekadzie października odmiany Jo­
natan, a w połowie miesiąca - Stark- 
ing, Bankroft, Golden delicious, 
Idared, Boiken i Grochówka. Zbie­
ramy w tym czasie gruszki odmian, 
Konferencja Komisówka, Luka- 
sówka, Paryżówka i Józefinka.

Owoce późnych odmian jabłoni i 
grusz przeznaczonych do prze­
chowywania muszą być bardzó sta­
rannie zebrane z drzew. Nie mogą 
być obite, odgniecione, czy ska­
leczone. Przed wniesieniem do po­
mieszczenia, w którym je złożymy, 
trzeba je posortować i wszystkie nie. 
nadąjce się do przechwania prze­
znaczyć na przetwory.

Owoce zebrane za wcześnie oraz 
zbyt późno, gorzej się przechowują, 
niż zebrane we właściwym terminie. 
Także zdrowotność jabłek i gruszek 
odgrywa dużą rolę w przedłużeniu 
ich okresu przechowywania. Owoce 
umieszczamy w skrzynkach "jedyn­
kach" litych.

W przypadku wystąpienia przed 
zbiorem większych spadków tem­
peratury, do kilku stopni poniżej ze­
ra, należy poczekać, aż owoce całko­
wicie rozmarzną na drzewie i obes- 
chną. Owoce takie przeznaczamy na 
przetwory. Jeśli spadki temparatury 
były niewielkie (0-2°C), owoce na­

dają się, mimo tego, do dłuższego 
przechowywania.

Sąsiad z działki.

ZWIERZYNA 
ŁOWNA

Po zakończeniu kolejnej od­
siadki, z kilkoma groszami, zapra­
cowanymi za więziennym murem, 
przyjechał do Warszawy. Miał za­
miar zatrzymać się u przyjaciela, 
równie jak on "kochającego" pracę. 
Niestety, kumpla dwa tygodnie 
wcześniej zatrzymała policja. - Ńie 

wiedząc co robić dalej, Krzysztof S. 
spacerował ulicami Warszawy. Nie 
mógł wyjść z podziwu jak ten świat się 
zmienił przez trzy lata. Kupił gazetę i 
popijając piwo w parkowym zakątku 
zabrał się do jej wnikliwego stu­
diowania. Jego uwagę przykuł duży 
tekst o tajemniczym zniknięciu Le­
cha Grobelnego. Ten to miał łeb - 
pomyślał z zazdrością Krzysztof S. i 
zadu mai się na chwilę. A gdyby same­
mu wymyślić coś podobnego?

1 Traf chciał, że godzinę później 
spotkał swojego więziennego kolegę, 
który już od dwóch miesięcy prze­
bywał na wolności. Podczas nocnej 
biesiady opracowali plan działania, 
który miał im przynieść milionowe 
zyski.

Jak przystało na poważny interes 
dwaj panowie ochoczo przystąpili do 
działania. Już w tydzień później, 
każdy z nich, legitymując się skradzi­
onym dowodem osobistym, zare-

Przygotowanie:
Pokroić filety z kurczęcia na kawałki, 
zaś marchewki cieniutko txxfau 
wzdłuż. Przygotować bulion (może 
być z kdStki). W rondelku przyrumie. 
niamy mąkę z margaryną, po 
łączymy to z bulionem. Pozoti. 
wiamy chwilę na małym gazie j 
przystępujemy do "parowania" file. 
tów.Nagarnek,wktórym wrze woda, 
nakładamy gazę a na niej układam 
kawałki kurczęcia. Parzymy około 10 
minut Na trzy minuty przed zdję­
ciem z pary, dokładamy kawałki 
marchewki. Tuż przed podaniem*  
rondelku z sosem dokładnie mie­
szamy żółtko, śmietanę oraz przy, 
prawy. Na elegancko udekorować 
talerz nakładamy kurczę i polewamy 
sosem. Efekt murowany! Zwłaszcza, 
jeżeli nie zapomnimy o białym, de­
likatnym winie i uśmiechu. Acha, la 
potrawa po francusku nazywa są 
"blanąuette" i niech tak zesłanie. 
Zawsze to bardziej romantycznie,

POJEDZIEMY
NA 

ŁÓW

jestrował tak zwaną - działalność 
gospodarczą. Na jej podstawie pa­
nowie zamówili sobie pieczątki, a 
potem nie chcąc widocznie mar­
nować więcej pieniędzy, włamali się 
do pomieszczeń trzech spółek' 
zajmujących się działalnością usłu­
gową. Skradli tam potrzebne im 
druki i formularze. Teraz mogli już 
przystąpić do dzieła.

Pomysł był szalenie prosty. Dwaj 
dziarscy panowie stukali od drzwi do 
drzwi i proponowali swoje usługi: 
układanie glazury, terakoty, boa­
zerii, montowanie żaluzji, 

podwójnych - drzwi, blokad 
antywyważeniowych. Demonstrow­
ali skradzione prospekty i próbki 
materiałów. Czaro-wali, obiecywali 
"złote góry", ofero-wali konkuren­
cyjne ceny. W chwili podpisywania 
umowy pobierali od 10 do 40 proc, 
kosztów usługi (w zależności od tego 
czy świadczyli samą usługę, czy też 
zobowiązywaliUsię dostarczyć 
potrzebny do jej wykonania mate­
riał),. .

Terenem ich działania były 
nowe osiedla domków jednorodzin­
nych, nowe bloki, słowem byli 
wszędzie tam gdzie zapotrzebo­
wanie na tego typu usługi jest

ogromne.
W ciągu jednego tylko tygodniI 

zgromadzili kilkaset milionów 
tych. Interes kwitł. Oszukaniu® 
gobiorcy zaczynali się niep»®S 
dopiero po upływie około d» 
tygodni, a wtedy po naszych & 

wcach nie było już śladu. 
wania nieuczciwych rzemie®1 
rozpoczynały się przeważni® 
odwiedzania podanegona pi®0?

Brosse z Paryża, jcśli.seks dobry 
dla każdego wieku, nawet 
starości, cóż więc mamy na 
usprawiedliwienie my, - które 
cięż wciąż czujemy się młode?

Nie mam zamiaru rozpo^ 
teraz instruktażu, bo w tej dzie^ 

każdy i tak powinien być młyZ11' 
dla swej partnerki, partnera,av 
szcze raz namawiam was wszy..?' 
do sporządzenia remanentu^ 
swoich dotychczasowych poczyń? 
i... przytulmy się w końcu do™-? 

wcześniej zróbmy mu wsparł’ 
podniecającą kolację: “

Na dwie osoby potrzebujemy; 
2 filety z piersi kurczęcia, 
2 małe marchewki, 
30 g margaryny (dobrej), 
2 duże łyżki mąki, 
1 kubek bulionu, 
1 łyżeczka śmietany, 
1 żółtko, 
trochę, szafranu, soli i białej, 
pieprzu.

zywało się, że pod wskazany® 
sem nikt podobny nie ®ieS£ 
Poszkodowani zgłaszali s|f 

policję. . „w.
Panowie Krzysztof S.i 

siedzą dziś za kratkami. 
własnej głupocie. Byli 
siebie, że nie starali się nawet 
o zmianę wyglądu zewnę®"*̂  

Dokładne portrety P3®'*̂  
stworzone na podstawie 
kilkudziesięciu świadków P°?*̂  

na dość szybkie ujęcie 
nych naśladowców Grobel®S

Jedna rzecz nie 
wszystkim spokoju. Jak tos>f 
że cwanego na pozór P° ; 

łatwo oszukać?

Ryś (Felix Lynx L.) -

1



lHOROSKOP
Qr Dziś postanowiliśmy przedstawić Państwu przyszłość tak, jak ją widzą

Chińczycy. Aby prawidłowo odczytać swój znak, należy posłużyć się tabelą
» \ urodzin, zamieszczoną obok. '<

ww —

(ZCZUR -Twój dom jest

:n żyda. Bierze się to stąd, że 
ędzie masz wielu przyjaciół, 

\:gów, znajomych. Jesteś odporny 
pokusy, mogące zepsuć Twoją 

ikiię człowieka poważnego, na
i.-ego  zawsze można liczyć. Nie 
fetzy to, że dajesz się łatwo wy- 
?'żystać, po prostu, życie wśród 
M to Twój żywioł.

%

..
^OŁ - Masz zawsze przygo­

dną walizkę, aby odbyć daleką 

fsiróż. Rzucając się w wir przygód, 
ttsto zapominasz o szarej codzien- 
:.'ici. Zapominasz także o samym 
rjie, kiedy towarzystwo Cię potrze- 
aje. Stąd wieczne kłopoty i 
<iblemy. Także ze zdrowiem. Naj- 
;tsza pora wrócić na ziemię.

WĄZ - Znajdujesz nieustającą 

przyjemość w ciągłym zmienianiu 
twarzy. Zgoda-nie wolno zapomnieć 
o przyjemnociach, ale jeśli pokazu­
jesz swoim bliskim wciąż nowy wize­
runek, to może się okazać, że prze­
staną Cię poznawać. Nie udawaj, że 
nic Cię to nie obchodzi. Można brać 
życie z jego dobrej strony, ale trzeba 
pamiętać o "ciemnej,stronie księ­
życa". ‘ ■'

-■< ■ - 

KON - Teraźniejszość się dla

Ciebie nie liczy. Wciąż rozpa­
miętujesz dawne wydarzenia, myślisz 
o starych przyjaciołach i znajomych. 
To dobrze, że kultywujesz wspom­
nienia, ale życie idzie na przód i 
wymaga Twojej obecności. Popatrz 
w lustro, zobaczysz siebie takim, 
jakim jesteś dzisiaj.

PIES - Biegać, być w ciągłym 

ruchu, to Twój styl życia. Niestety w 
tym pośpiechu zaczynasz za dużo 
spraw jednocześnie i zbyt często nie 
doprowadzasz ich do końca. Z tym, 
że dzięki hałasowi, który robiszwokół 
siebie, na razie wszystkim wydaje się, 
że bez Ciebie sobie nie poradzą. 
Uważaj, kiedyś mogą im się otworzyć 
oczy.

ŚWINIA - Pieniądze, pie­

niądze... Twoja pasja. Twoje życie. 
Przeliczasz wciąż, to co już masz i 
pragniesz coraz więcej. Przyjaźń -nie 
znasz tego słowa". Och jaki iy jesteś 
biedny. Nie znasz radości żyda, nie 
znasz ludzkiego ciepła Pamiętaj, że 
dzieląc się, też można mnożyć. 
Zwłaszcza szczęście.

Lata 
chińskiego horoskopu:

YGRYS -Projekty, plany, 

iąż nowe zamierzenia. I co z tego 
chodzi? Twój świat pomału się 
li, a Ty dalej bujasz w obłokach, 
s szukaj usprawiedliwienia w tym, 
nikt Cię nie rozumie. Zawsze jest 
msa na uratowanie, własnego 
zęścia. Musisz tylko bardzo chcieć 
tjąć się bierzącymi sprawami.

4
JOT - Spokój nie jest twoim 

poznaczeniem. Ciągłe zmiany wo- 
;.io, często zaskakują nawet Ciebie, 
r;oć właśnie w Twoim życiu do­
kują największego zamieszania, 
źważaj, a ty to ciągle miotanie się nie 

/zostawiło Cię na marginesie naj- 
■ tżnicjszych wydarzeń.

■

>M0K - Jesteś prawdziwym 

Aystą w zmienianiu treśd infor­
macji do Ciebie docierających. Krót- 
? mówiąc jesteś plotkarzem. Tak 
jrdzo Cię to pochłania, że kiedy inni 
.twno zrobili kolejny krok do przo- 
/*»  Ty nadal zajmujesz się prze- 
tością. Rozejrzyj się dookoła siebie. 
ja®ujwkońcuzludźmi rozmawiać, 
’ nie analizuj ciągle ich postępo- 
ania.

KOZA - Maty kłopot, mała 

udeczka. Duży kłopot i znikasz, 
zamykasz się w sobie. Tak, jakby 
kończył się świat, jakby nic dobrego 
nie miało Cię już spotkać. A przecież 
możesz nosić głowę wysoko. Patrzeć 
wprost przed siebie i być dumnym ze. 
swoich osiągnięć. Zastanów się, 
przedeż bilans strat i zysków nie jest 
wcale taki zły.

&
MAŁPA - Nikt nie jest w 

stanie pomóc Ci w Twojej prywatnej 
wojnie. Bo walczysz z samym sobą. 
Kiedy obawiasz się porażki, udekasz 
w marzenia. Zapominasz o wszyst­
kim, co dobre. Wszędzie widzisz nie­
przyjaciół, a przedeż wcale tak nie 
jest. Powinieneś podziękować nie­
biosom, że nie jest gorzej, bo tylko 
niebiosa Cię chronią.. Sam robisz 
wszystko, aby się pogrążyć.

M
KOGUT - Wszyscy ocze- 

kujązmiany w Twoim postępowaniu. 
Ty jednak jesteś pewien swoich racji. 
I często tę-rację masz! Nie znosisz 
kompromisów i połowicznego zała­
twienia spraw. Sprawiedliwość, to 
Twoja obsesja. Szkoda, że walcząc z 
"wiatrakami", zapominasz o sobie, 
ale tak chyba musi już być.

szczur:
od 31 stycznia 1900 do 19 lutego 1901 
odl9 lutego 1912 do 6 lutego 1913 
od 6 lutego 1924 do 26 stycz. 192S 
od 25 stycznia 1936 do 11 lutego 1937 
od 11 lutego 1948 do 29 stycz. 1949 
od 28 lutego 1960 do 15 lutego 1961 
od 15 lutego 1972 do 2 lutego 1973 
od 2 lutego 1984 do 19 lutego 1985

O

wół:
od 20 lutego 1901 do 8 lutego 1902 
od 7 lutego 1913 do 26 stycz. 1914 
od 26 stycz. 1925 do 13 lutego 1926 
od 12 lutego 1937 do 31 stycz. 1938 
od 30 stycz. 1949 do 17 lutego 1950 
od 16 lutego 1961 do 5 lutego 1962 
od 3 lutego 1973 do 22 stycz. 1974

O

tygrys
od 9 lutego 1902 do 29 stycz. 1903 
od 27 stycz. 1914 do 14 lutego 1915 
od 14 lutego 1926 do 2 lutego 1927 
od 1 lutego 1938 do 19 lutego 1939 
od 18 lutego 1950 do 6 lutego 1951 
od 6 lutego 1962 do 25 stycz. 1963 
od 23 stycz. 1974 do 10 lutego 1975 
od 9 lutego 1986 do 28 stycz. 1987

Legniczanki z X' ‘ Ba^ia, Kasia i Wisełka

(ewakuowane z "Medyka")

o
kot:
od 30 stycz. 1903 do 16 lutego 1904 
od 15 lutego 1915 do 3 lutego 1916 
od 3 lutego 1927 do 23 stycz. 1928 
od 20 lutego 1939 do 8 lutego 1940 
od 7 lutego 1951 do 27 stycz. 1952 
od 26 stycz. 1963 do 13 lutego 1964 
od 11 lutego 1975 do 30 stycz. 1976
od 29 stycz. 1987 do 16 lutego 1988 

O

smok:
od 17 lutego 1904 do 4 lutego 1905 
od 4 lutego 1916 do 23 stycz. 1917 
od 24. stycz. 1928 do 10 lutego 1929 
od 9 lutego 1940 do 27 stycz. 1941 
od 28 stycz. 1952 do 14 lutego 1953 
od 14 lutego 1964 do 2 lutego 1965 
od 31 stycz. 1976 do 17 lutego 1977 
od 17 lutego 1988 do 5-lutego 1989

(O)

wąż:
od 5 lutego 1905 do 25 stycz. 1906 
od 24 stycz. 1917 do 11 lutego 1918 
od 11 lutego 1929 do 30 stycz. 1930 
od 28 stycz. 1941 do 15 lutego 1942 
od 15 lutego 1953 do 3 lutego 1954 
od 3 lutego 1965 do 22 stycz. 1966 
od 18 lutego 1977 do 6 lutego 1978 
od 6 lutego 1989 do 26 stycz. 1990

O

koń:
od 26 stycz. 190613 lutego 1907
od 12 lutego 1918 do 1 lutego 1919 
od 31 stycz. 1930 do 17 lutego 1931 
od 16 lutego 1942 do 5 lutego 1943 
od 4 lutego 1954 do 24 stycz. 1955 
od 22 stycz. 1966 do 9 lutego 1967 
od 7 lutego 1978 do 27 stycz. 1979

koza:
od 14 lutego 1907 do 2 lutego 1908 
od 2 lutego 1919 do 20 lutego 1920 
od 18 lutego 1931 do 6 lutego 1920 
od 6 lutego 1943 do 25 stycz. 1944 
od 25 stycz. 1955 do 12 lutego 1956 
od 10 lutego 1967 do*  29 stycz. 1968 
od 28 stycz. 1979 do 15 lutego 1980

O
małpa:
od 3 lutego 1908 do 22 stycz. 1909 
od 21 stycz. 1920 do 8 lutego 1921 
od 7 lutego 1932 do 26 stycz. 1933 
od 26. stycz. 1944 do 13 lutego 1945 
od 13 lutego 1956 do 31. stycz. 1957 
od 30 stycz. 1968 do 16 lutego 1969 
od 16 lutego 1980 do 4 lutego 1981

O

kogut:
od 23 stycz. do 10 lutego 1910
od 9 lutego 1921 do 28 stycz. 1922
od 27 stycz. 1933 do 14 lutego 1934 
od 14 lutego 1945 do 2 lutego 1946 
od 1 lutego 1957 do 16 lutego 1958 
od 17 lutego 1969 do 5 lutego 1970
od 5 lutego 1981 do 24 stycz. 1982

O

Świnia:
od 31 stycznia do 18 lutego 1912 
od 17 lutego 1923 do 5 lutego 1924 
od 5 lutego 1935 do 24 stycz. 1936 
od 23-stycz. 1947 do 11 lutego 1948 
od 9 lutego 1959 do 28 stycz. 1960 
od 27 stycz. 1971 do 14 lutego 1984 
od 13 lutego 1983 do 1 lutego 1984

O
pies:
od 11 lutego 1910 do 30 stycz. 1911 
od 29 stycz. 1922 do 16 lutego 1923 
od 15 lutego 1934 do 4 lutego 1935 
od 3 lutego 1946 do 22 stycz. 1947 
od 17 lutego 1958 do 8 lutego 1959 
od 6 lutego 1970 do 26 stycz. 1971 
od 25 stycz. 1982 do 12 lutego 1983

GAZETA LEGNICKA UH
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Niedziela, godz. 15.40 | ZAPRASZAMY300 mil do nieba

GAZETA LEGNICKA

Godz. 20.05 Teatr Telewizji: 
Friedrich DOrrenmatt "Rolumus 
Wielki"

Doskonała groteska, w której 
autor snuje dywagacje na temat 
meandrów władzy i upadku wspa­
niałej, lecz słabej kultury. Filo­
zoficzna i mądra postawa 
lusa szokują otoczenie. Sprawia­
ją, że nawet wróg chyli czoła przed 
ostatnim cesarzem Rzymu. W roli 
tytułowej Henryk Bista. Reż. Mi­
rosław Bork. ‘

Obejrzymy film o podtekście 
politycznym. Wydarzenia miały 
miejsce w 1985 r. Dwaj bracia 
Zielińscy postanowili uciec do 
Szwecji i tam poprosić o azyl... po­
lityczny. Wydarzenia, o których 
opowiada film Macieja Dejczera 
pozwoli nam obejrzeć doskonałe 
role Jadwigi Jankowskiej-Cieślak, 
Rafała Zimowskiego i Wojciecha 
Klaty

TV1 niedziela, 18.00

730 Program dnia
73S Wszystko o działce
8.00 Wiadomości poranne
8.10 Rynek - Agro
8.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny
9.00 Ziarno - pr. red. katolickiej
9.25 5-1045 - oraz film z serii: Wojo­

wnicze żółwie Ninja
1050 Język angielski dla dzieci (6)
1055 W matni Borów Tucholskich - 

wojsk pr. dok.
1130 Mistrzyni beicanta - Nina Stano
1150 Wiadomości
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.40 My i świat
13.00 Siódemka w Jedynce
14.00 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści - Sierociniec (2)
15.15 Zarchiwum Teatru Telewizji: An­

toni Słonimski - Rodzina
17.15 Teleexpress
1735 Butik - magazyn
18.05 Raport
1830 Detektyw w sutannie (1) - pilot, 

serial USA
19.15 Dobranoc: Domel
1930 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 300 mil do nieba - film polski
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
23.25 Sportowa sobota
23.45 Porachunki - film krym. franc.

NIEDZIELA 
6 października

755 Program dnia
8.00 Tydzień i

9.00 Teleranek oraz film z serii: Dzieci 
z Bullerbyn

10.05 Język angielski dla dzieci (7)
1030 Al-Kibla - Kierunek na Mekkę (4): 

Kair - dyptyk miejski - serial dok. 
hiszp.

11.00 Notowania, czyli co się opłaca rol­
nikowi.

11.25 Telewizyjny koncert życzeń
1155 Zapis wspomnień-wojsk, pr. dok.
12.20 Tęczowy Musie - Box
13.05 Magazyn Morze
13.25 Dzieje kultury polskiej: Koniecdy- 

nastii - film dok.
14.25 Pieprz i wanilia - W krainie zielo­

nego smoka i śpiewających syren: 
Wyspa Afrodyty

15.05 Telewizjer
15.40 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Tom Kempiński - Odchodzić
17.15 Teleexpress
1735 Film fabularny
18.00 Synowie i córki (1) - serial USA
19.00 Wieczorynka: Gumisie
1930 Wiadomości
20.05 Uśmiechy szczęścia - serial USA
2055 Sportowa niedziela
21.15 7 dni - świat
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne

730 Panorama
735 Rano
8.10 Lucky Lukę - serial franc.
835 Magazyn TV Śniadaniowej

9.00 W labiryncie
10.00 CNN
10.20 Język angielski (31)
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Na morskim szlaku - reportaż
1730 Program regionalny
18.00 Fakty
1830 Lokalny program wyborczy 
21.00 Panorama
21.20 Sport
2130 Lepiej późno niż wcale - mag.
22.00 Nie zawsze musi być kawior - 

(13 ost.) - serial niem.
23.00 Lepiej późno niż wcale (cd) 
24.00 Panorama

Lepiej Różno niż wcale

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole 
935 Szkoła dla rodziców

10.00 Rozkaz (1) - film fab. radź.
11.50 Wiadomości
12.00 ■ 16.00 TV Edukacyjna
12.00 Agroszkola
12.30'Chiny - krajobraz i ludzie - se­

rial dok. węg.
13.10 Muzeum XX wieku
1335Przyszłość zaczyna się w szko­

le - film dok.
14.00 Religie i kościoły w Polsce
14.40 Być tutaj: Kobieta - mężczyzna 
15.00 TV Edukacyjna zaprasza 
1530 Uniwersytet Nauczycielski 
16.00 Studio 7 proponuje

. 16.15 Dla najmłodszych: Ciuchcia 
17.05 Język angielski dla dzieci (5)
17.15 Teleexpress

. 17.30 Loża - mag. teatralny
I 18.00 Napoleon - serial polski
I 19.00 Refleks
I 19.15 Dobranoc: Bouli
* 19.30 Wiadomości

| 19.50 Wyborcze ABC
I 20.05 Miasteczko Twin Peaks - film 

USA
I 20.55 ABC ekonomii
f 21.00 Polskie ZOO

. . 21.10 Program publicystyczny
I 22.00 Studio wyborcze
I 23.25 Wiersze na dzień powszedni 
| 2330 To tylko rock and roli - Trzy 

dekady rocka w Polsce (3) 
0030 BBC - World Seryice 
01.00 Noc z gwiazdami - pr. rozryw.

PONIEDZIAŁEK
7 października

730 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.25 Film dla niesłysz.:. Uśmiechy 

szczęścia (4) - serial USA
9.15 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.20 Program lokalny
1030 Magazyn przechodnia
11.00 Magazyn mniejszości narodowych
1130 Podróże w czasie i przestrzeni: 

Dzień, w którym zmienił się 
wszechświat (2) - serial dok. ang.

1230 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
1235 Express Dimanche
1230 Tryptyk
13.10 100 pytań do....
1330 Przecież to znamy
14.10 Kino familijne: Daktari - serial 

USA .
15.00 Magazyn 102 - Janusz Olejniczak
1530 Polacy - Obywatel B. - film dok.
16.20 Program dnia
1630 Panorama
16.40 Rebusy - teleturniej
17.00 Studio sport
18.00 Bliżej świata - przegląd TV SAT
19.00 Wydarzenia tygodnia
1930 Wolfgang Amadeusz Mozart: 

Wielka Msza c-moll - transmisja 
koncertu z auli Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu

21.00 Panorama
2130 Tu spała Laura Lansing - film USA
2235 Okolicejazzu-Gwiazdy Wytwórni 

Płytowej STAX
24.00 Panorama

WTOREK
8 października

ZAPRASZAMY
Piątek, godz. 1230
Kontynuacja świetnego re­

portażu filmowego pl. "Chiny". Po 
raz kolejny z rzędu obejrzymy 
piękne obrazy przedstawiające 
dawne i sławne "Państwo Środka"

730 Panorama
735 Kaliber *91  - mag. wojskowy
8.00 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
9.00 Magazyn TV Śniadaniowej
930 T\giel - mag. kulturalny

10.00 CNN
10.10 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Tacy sami
11.00 Polska Kronika Filmowa
11.10 Akademia Polskiego Filmu: Praw­

dziwy koniec wielkiej wojny
13.00 Zwierzęta świata: Bezcenna przy­

roda (3) - film przyr. ang.
1330 Klub Yuppies - pr. dla młodzieży
14.00 Video junior
1430 Ekspres reporterów
15.00 Program dnia
15.05 Wielka gra - teleturniej
16.05 6 z 49 - teleturniej
1630 Panorama
16.40 Oszukane serca - komedia USA
18.00 Fakty
1830 Lokalny program wyborczy
19.00 Ca mc rata 2 - mag. muzyczny
1930 Galeria 38 milionów
20.00 Przeboje B. Kaczyńskiego
21.00 Panorama
2130 Akatyst ku czci Bogurodzicy
2135 Bez znieczulenia
2135 Kennedy (5) - serial USA
22.45 Odważyłam się żyć-widowisko ar­

tystyczne
23.15 Piosenki francuskie
24.00 Panorama

SOBOTA 
5 października

16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Studio sport - mag. piłkarski

.1730 Lekarz też człowiek: Wrzód
Joyce - serial ang.

18.00 Fakty
1830 Lokalny program wyborczy
19.00 Ojczyzna - polszczyzna
19.20 Zapraszamy do Dwójki
1930 Język niemiecki (2)
20.00 Sąsiedzi - Litwa, Białoruś, Ro­

sja - dzisiaj
21.00 Panorama
21.20 Sport
2130 Z dziejów parlamentaryzmu -

Kto rządzi Ameryką
2130 Marie w błękitnym mundu­

rze: Fałszerze - serial franc.
23.10 Ekstra (3) - Turystyka i wy­

poczynek - serial dok. ang.
24.00 Panorama

PIĄTEK 
4 października

Polskie ZOO, godz.
21.00

Po raz kolejny obejrzymy pro­
gram satyryczny, który w swojej 
wymowie jest bardziej radosny dla 
autorów niż dla odbiorców.

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
935 Gotowanie na ekranie <

10.00 Wielka miłość Balzaka -sera 
1130 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.00 Agroszkola
1230 Świat chemii - Kolor

13.00 Fizyka - Grawitacja
13.30 Chemia
14.00 Przybysze z Matplanety 
1435 Przygody kapitana Remo
14.45 Świadkowie przeszłości .

Okiełznany czas
15.00 Einstein - kilka fotografii i liczi,
15.25 Sezam - magazyn
1530 Klub midi
16.00 Studio 7 proponuje ,
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak orazfilm: 

serii: Bumsy
17.05 Język angielski dla dzierż (8)
17.15 Teleexpress
1730 Listy o gospodarce ■ 
18.00 Piłkarska kadra czeka
18.10 W Sejmie i Senacie 
1830 Królik Bugs przedstawia-se­

rial USA
1835 Wywiad tygodnia
19.15 Dobranoc: Pif i Herkules ‘ 
1930 Wiadomości
20.05 Sajgon - rok kota - film ang.
2130 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze: Pani 

Chrześcijańskich Demcto 
tów, PSL Sojusz Programowy 
Konfederacja Pracodawców 
Zdrowa Polska, Porozumie­
nie Obywatelskie Centrum 
Konfederacja Polski Niepo 
dległej, Sojusz Lewicy De­
mokratycznej, Partia Wd 
nośd, Koalicja Polskiej Paró 
Ekologicznej, Polskiej Pat# 
Zielonych, Wyborczy BW 

Mniejszości
23.05 Wiadomości wieczorne 'j
23.30 BBC - World Service

13.25 Wiadomości
1335 -16.00 Telewizja Edukacyjna
13.35 Język francuski (5), impresje 

francuskie
14.15 Język niemiecki (6), impresje 

niemieckie "
14.50 Język angielski (6), impresje, 

angielskie
15.30 Uniwersytet Nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz - pr. nastolatków
17.15 Teleexpress
1735 Flesz - mag. muz.-infor.
18.00 Sportowy hit
18.10 Kraje, narody, wydarzenia - 

EWG
18.50 Alf - serial USA .
19.15 Dobranoc: Reksio 
1930 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizji: F. Dueren- 

matt - Romulus Wielki
2130 ABC ekonomii - Produk­

tywność
22.00 Studio wyborcze: Unia Polity­

ki Realnej, Unia Demokraty­
czna, Stronnictwo Narodowe, 
NSZZ Solidarność, Kongres 
Liberalno-Demokratyczny, 
Chrześcijańska Demokracja, 
Wyborcza Akcja Katolicka, 
Polska Partia Ekologiczna 
Zieloni, Blok Ludowo- 
Chrześcijański

23.05 Wiadomości wieczorne
23.25 Wiersze na dzień powszedni
23.35 BBC - World Service

Teatr Telewizji
Spektakl Toma Kempińskiego , 

pt "Odchodzić”
Reżyseria: Robert Gliński
M.in. występują: Mariusz | 
Benoit), Joanna Żółkowska

Aktorka dzwoni do znanego ! 
dramatopisarza z próbą o wysta- ■ 
wienie jego sztuki na Brodwayu. I 
Rozmowy telefoniczne stają się | 
coraz bliższe w kontekście skom- ■ 
plikowanych uczuć obojga roz­
mówców. Wreszcie dochodzi do I 

spotkania i...

730 Panorama
735 Rano
8.10 Denver - ostatni dinozaur- Ę 

rial anim. franc.-ameryt
835 Magazyn TV Śniadaniowej 
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
10.10 Język francuski (2)
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Smutek Pragi - reportażj®

1730Pod wspólnym dachem - 
franc.

18.00 Fakty
1830 Lokalny program wybr*®'  
19.00 Ciebie, Boże wysławiamy . 
1930 Język angielski (2) • S
20.00 Lustro
2030 Teatr czyli świat

rowską rozmawia A- Z” j

21.00 Panorama
21.20 Sport Jgfl
21.30 Warto mówić - Kondycją

chiczna Polaków J
22.00 Lorca - śmierć poety

hiSZp. nffl
2235Non Stop Kolor. Blu®5 i 

bers Band
24.00 Panorama J



00 wiadomości poranne
.10 Dzień dobry
clO Domowe przedszkole
C35 Głowa do góry - pr. poradniczy
',00 Dynastia - serial USA
.50 Wiadomości
\00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
,00 Agroszkoła

Ą20 Agroszkoła - Ekonomika dla 
łj rolnika
30 De Gaulle - ciągłe wyzwanie 

s (5): Europa pod francuskim 
% sztandarem - serial dok. franc. 
lUOSpotkaniazIiteraturą-Stragan 
1 z rymami, czyli współczesna 

poezja dziecięca
>35 Poczet nauki polskiej - Ta­

deusz Manteuffel
>..20 Spotkania z literaturą - Adam
i, Mickiewicz: Ballady i romanse 
L55 Przechodzień - film dok.

jUO Uniwersytet Nauczycielski - 
Nauka demokracji: Samorząd 

lokalny
j. 00 Studio 7 proponuje
1.15 Sami o sobie - mag. nasto- 

" latków

X40 Kino nastolatków: Wycho-
* wawca - serial USA 

'7.15Teleexpress
735 Recital J. Szczepkowskiej
Ł00 Klinika zdrowego człowieka - 

1 Choroby reumatyczne u dzieci 
Ł20 Teleturniej

'■Ł30 Encyklopedia n wojny świa- 
. towej: Podwodna wojna (3)

9.00 Zielona linia - pr. red. rolnej
9.15 Dobranoc: Opowieści Wełnia- 
J|fcczka

9,30 Wiadomości
930 Wyborcze ABC
0.05 Dynastia - serial USA
11.00 ABC ekonomii - Subwencja
1.20 Sprawa dla reportera
.2.00 Studio wyborcze
3.05 Wiadomości wieczorne
345 Wiersze na dzień powszedni 
335 BBC - World Service

Program I 

J ŚRODA

J 9 października

Program U

730 Panorama
735 Rano
8.10 Ulisses 31 - serial anim. franc.
835 Magazyn TV Śniadaniowej
9.00 W labiryncie - serial TVP 

10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (2) 
1630 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Meandry architektury - Gra w 

zielone
1730 M.A.S.H. - serial USA
18.00 Fakty
1830 Lokalny program wyborczy 
19.00 Seans filmowy 
1930 Język angielski (32)
20.00 Nagrody brytyjskiego prze­

mysłu fonograficznego - kon- 
cert(l)

21.00 Panorama
21.20 Sport
2130 Twarzą w twarz-film szwedzki 
23.00 Telewizja nocą
24.00 Panorama

STYsat
INFORMATOR

Czwartek, Piątek, 
Sobota 

4-6 października 1991r.

IMIENINY

CZWARTEK 
10 października

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemnie z pożytecznym 

10.00 Wysokie napięcie - serial franc. 
1130 Po sześćdziesiątce - mag.
1130 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edykacyjna
12.00 Agroszkoła
1235Terra X: Sahara, raj utracony - 

-"Tal dok. niem.
13.20 Ekspedycje na dno morza: Ba­

dacze morskich głębin - serial 
dok. niem.

13.45 Mieszkamy w Polsce - Na 
Śląsku

14.35 Zwierzęta świata: Bezcenna 
przyroda - serial przyr. ang.

15.05 Piąty zmysł: Powonienie - film
15.30 Przez lądy i morza: Miasto 

Mzabu
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla młodych widzów: Kwant 

oraz Alfabet - serial o historii 
pisma

17.15 Teleexpress
1730 Telemuzak - mag. muzyczny
18.10 Laboratorium
18.30 Podróże do Polski
1830 Magazyn katolicki
19.15 Dobranoc: Dziwne przygody 

Koziołka Matołka
1930 Wiadomości
20.05 Wysokie napięcie: U kresu- 

serial Krym, franc.
2135 Pegaz
22.00 Studio wyborcze

-23.05 Wiadomości wieczorne
23.25 Jutro w programie
23.30 BBC - World Service

Program n

730 Panorama
735 Rano
8.10 Łebski Harry - serial anim. 

franc.-ameryk.
835 Mag. TV Śniadaniowej
9.00 W labiryncie - serial TP
10.00 CNN - Headline News
10.10 Język angielski (2)
1630 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Giełda - magazyn
1730 Cudowne lata (49): Wyprawa - 

serial obycz. USA * *

18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy 
19.00 Znaki pokuty - film dok.
20.00 Studio sport: 2+4,czyli ospor- 

tach motorowych
21.00 Panorama
21.20 Sport
2130 Prywatny Areszt Śledczy - pr.

satyr. y *
22.00 Teatr Dwójki: Bramzilla wg 

prozy Henryka Manna
23.30 Europa A. Holland 

24.00 Panorama

Piątek, 4 października

RTLPLUS
5.30 CBS News - wiadomości USA, 6.00 
RTL Friih - Magazin - mag. infor., 9.00 
Wctiiauf mit dem Tod - serial famil. 
USA 9.45 Reich und Schón - serial 
famil., USA 10.10 Autostrada do nieba - 
serial USA 11.00 Show - Laden, 11.30 
Die wilde Rosę, 12.10 Ihr Auftritt Al 
Mundy - serial krym., USA 13.00 RTL 
Aktuell - wiadomości, 13.05 Der Ham­
mer - serial krym. USA 13.30 Santa Bar­
bara - serial famil., USA 14.20 Die 
Springfield Story - serial famil., USA 
15.05 Der Clan der Wólfe - serial 
meksyk., 15.47 RTL Aktuell - wiado­
mości,15.50 Chips - serial krym., USA
16.40 Riskant! - telegra, 17.10 Cena jest 
właściwa - show, 17.45 Stemtaler - quiz 
film, 17.55 RTL Aktuell - wiadomości, 
18.00 Die wilde Rosę, 18.45 RTL Aktu­
ell -wiadomości, sport i pogoda, 19.10 
Pazifikgeschwader 214 - serial sensac. 
USA 20.15 Airwolf - serial sensanc. 
USA 21.10 Miasteczko Twin Peaks - 
serial USA 22.05 Anpfiff - piłka nożna - 
show, 23.00 RTL Aktuell - wiadomości i 
pogoda, 24.00 Mittemachtsstrip, 0.05 
Vixen - Ohne Gnade Schatzchen - film 
erot, USA 125  Der lautiose Killer - 
włoski thriller, 2.55 Vixen - Ohne Gnade 
Schatzchen, 4.05 Formuła 1

*

THE CHŁDREWS CHANNEL 
6.00 Historyjki bez słów: Kukru and Kra, 
Balanel the Little Dog, The Inhabitants 
of Chiming Clock, Plastinots, Lilliput- 
put, 630 Filmy rysunkowe, W tym: 
Underdog, The Noozles, Go Go Go- 
phers, Herc Comes the Gmmp, 7.15 The 
Califomia Raisin Show, Iron Man, The 
Dreamstone, Children's Dreams, 8.45 
Jack in the Box - 'program dla przed­
szkolaków prowadzi Caroli Chell, w tym: 
Tumbledown Farm, 9.00 Ludwig, Hux- 
ley Pig, Two Frends and Their Dog, The 
Magie Comer, The Shoe People, 10.00 
Teddy Drop Ear, Mr Mundle, The Po- 
mdies, Nellie the Elephant, 10.45 Histo­
ryjki bez słów, 11.15 Filmy rysunkowe,

-12.00 Lunchbox, 13.30 Jack in the Bok - 
gry i zabawy dla przedszkolaków, 1630 
The Califomia Raisin Show, Iron Man, 
The Dreamstone, Children's Dreams, 
17.00 Aubrey, Connect 4, Ulysses 31, Su­
per Mario Challenge, Betty's Bunch 
(cz.l3,ost.), 1830You Cant Do thant on 
TV, 19.00 Zakończenie programu.

Sobota, 5 października

RTLPLUS
6.00 Chips - serial krym. USA (powt. z 
piątku), 6.45 Transfomers - serial anim, 
s.-f., 7.10 Baśnie z całego świata, 7.35 
Lieber Onkel Bill - serial famil. USA 
8.00 Konfetti - progr. dla dzieci, m. in. 
seriale anim.: Die Flintstones Kids, Miś 
Yogi, Scrooby Doo, 9.20 Klack - show dla 
dzieci, 10.05 Seriale anim.: Die Jetsens, 
Mr. T., Spiderwoman, Das Land der 
Fantastischen Drachen, Rude Dog und 
Seine Bandę, Captain N, He-Man, 13.30 
Super Mario Brothers - serial USA 
14.00 Ragazzi - mag. muz., 14..40 Katts 
and Dog - Ein Herz und eine Schnauze - 
serial krym. USA 15.05 Daktari - serial 
USA 16.06 Autostrada do nieba - serial 
USA 17.00 Cena jest właściwa - show,
17.45 Wunderbare Jahre - serial USA
18.10 Action - Neu im Kino - aktualności 
kinowe, 18.45 RTL Aktuell -wiadomości
19.20 Houdston Kinghts - serial krym. 
USA 20.15 Hochwurden druckt ein 
auge zu - kom. RFN, 22.00 Dali - As talk 
show, 23.00 Zwischen Schwarzen Schen- 
keln ( The Pussy cat Syndrome) - grec.

' film ert., 030 Loma - zuviel fur einen 
Mann - film erot. USA 1*55  Zwischen 
schwarzen Schenkeln (powt. z godz. 
23.00), 3.15 Loma - zuviel fur einen 
Mann (powt. z godz. 030), 435 Die Tan- 
te aus Argentinien - izraelska komedia, 
535 Captain Power - kanad. - ameryk.

THE CHnDREhPS CHANNEL 
6.00 Historyjki bez słów: Kukr and Kra, 
Balanel the Little Dog, The Inhabitants 
of Chming Clock, Plastinots, Lilliput- 
put, 6.30 Filmy rysunkowe, w tym: The 
Hep Cat, Mugnetic Telescope, Popeye 
Meets Ali Baba, 7.00 Ivor The Engine, 
My Little Pony, Bagpuss, 730Było sobie 
żysie - serial, 8.00 Adventures on Kythe- 
ra II - serial (cz. 1), 8.30 Blue Child, 9.00 
The Barkleys, The*Garbage  Pail Kids, 
Roger Rąmjet, Crazy Crow, 10.00 Smo- 
ggies, The Kids of Degrassi Street - serial 
(cz. 20), 11.00 Mask, .Curiosity Show, 
12.00 The Mouse and the motocycle, 
Oak Street Chronicles, 13.00 Adven- 
ture, HowThings Work - progr. poświę­
cony zagadnieniom historii, nauki i tech­
niki, 14.00 Historyjki bez słów, 14.30 
Ivor the Engine, My Little Pony, Bag­
puss, 15.00 Adventures on Kythera II 
(powt. cż.1), 1530. Było sobie życie - 
serial, 16.00 Blue Child, Smoggies, 17.00 
Hilleide, Under the Mountain, 18.00 
Story Break, The Search for the World's 
Most Secret Animal, 19.00 Zakończenie 
programu.

Niedziela, 6 października

X RTLPLUS

6.00 Seriale anim. (powt. z soboty): Mr. 
T, Die Flintstone Kids, Die Jetsons, Miś 
Yogi, Scooby Doo, Li-La-Launebar, Da­
wid der Kabauter, 9.30 Oskar saust in Ur- 
laub (Ta», roulette et corrida) - franc. 
komedia, 10.55 Kunst und Botschaft - 
progr. o sztuce, 11.00 Die Woche mit 
Geert Muller-Gerbes - talk show, 12.10 
PS-Giganten - serial USA, 12.35 Das 
Geisterhaus von Wateloo Greek - aus- 
tral. serial dla dzieci, 13.00 Mein Vater 
ist ein Ausserirdischer - serial famil. 
USA; Famile Munster - serial famil 
USA; Ultraman -Meingeheimes ich -se­
rial USA, 14.20 Adam 12, Einsatz in L. A
- serial detektyw. USA, 14.45 Polizeiba- 
richt - serial detek. USA, 15.10 Tomboy
- Jungę, was fur ein Madchen - komedia 
USA, 16.45 Petert Musikrevue - niem. 
hity muz., 1750 Chefarzl DR. Westphall
- Das turbelente Krankenhaus - serial 
USA, 18.45 RTL Aktuell - wiadomości, 
sport i pogoda, 19.10 Ein Tag wie kein 
anderer- quiż podróż., 20.15 Wer zuletzt 
lacht, lacht am besten - komedia RFN,
21.50 Spiegiel TV - pr. infor., 22.30 Pri- 
me Time - Spatausgabe, 22.50 Schloss 
Pompon Rouge - serial komed. RFN,
23.20 Playboy Late Night Show, 0.20 
Abelard - Die Entmannung - film fab. 
RFN.

THE CI IILDREWS CHANNEL

6.00 Historyjki bez słów: Kukra and Kra, 
Balanel the Little Dog, The Inhabitants 
of Chimiting Clock, Plastinots, Lilliput- 
put, 6.30 Filmy rysunkowe, w tym: Por- 
ky's Pastry Pirates, Little Stranger, Datę 
with Duke, The Bored Cuckoo, 7.00 Ivor 
the Engine, My Little Pony, Bagpuss,
7.30 Było sobie życie - serial, 8.00 Deke 
Wilson^ Mini Mysteries (cz.1), 8.30 
Blue Child, 9.00 The Houndcats, The 
Garbage Pail Kids, Roger Ramjet, 
Cramzy Crow, 10.00 Potswoth and Co, 
Round the Twist (cz.6), 12.00 Heidi 
(cz.1), Stopwatch, 13.00 Adyenture, 
How Things Work - progr. poświęcony 
zagadnieniom historii, nauki i techniki, 
14.00 Historyjki bez słów, 14.30 Ivor the 
Engine, My Little Pony, Bagpuss, 15.00 
Deke Wilson^ Mini Mysters (powt. 
cz.1), 1530 Było sobie życie - powt. z 

/ godz. 730), 16.00 Blue Child, Potsworth
and Co, 17.00 Once a Hero (cz.6), 18.00 
Story Break, The Search for the World's 
Most Secret Animals, 19.00 Zakończe­
nie programu.

* Franciszka, Manfreda, Marka

* Apolinarego, Marcela, Rajmunda

* Artura, Brunona, Emila

POGODA
NA WEEKEND

Pogoda zmienna. Wystąpią prze­
lotne opady. Słonecznie ale zimno. 
Wiatr umiarkowany, momentami 
silny. Temperatura w nocy i rano do 
9°C, natomiast w dzień do 19°C. 
Ciśnienie o tendencji malejącej.

: TELEFONY: • Pogotowie Ra-
| tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­

gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

| LEGNICA
i • Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 
' 232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 

254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 • Tań 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 

) 237-58 • Informacja turystyczna 288-74
* Inf. usługowa 222-43 * Inf. medyczna 
281-51 * Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 *

1 LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991  

| Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15 
I • Ratownictwa Górniczego 44-12-53  
|! Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
| 44-18-85  Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 
I 44-64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
| Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11-

*

*

*

11 • Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
i Weterynaryjne) 44-16-24 •

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69  Pomoc drogowa*
I 33-34-50 • Informacja PKP 916,33-34- 
! 77 • Inf. PKS 33-31-11 * Inf. WPK 
I 33-42-99 * Inf. usługowa 33-33-95 • 

Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We-
I terynaryjne) 33-31-05 *

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

' Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560  Inf.*
PKP 655 • Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 

| 746 * Taxi 613 * Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32  

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54  Inf. turystyczna 40-84  Biuro 
paszportowe 280-56  Taxi 919  
Lecznica dla zwierząt 24-59 

*

* *
* *

*

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391  

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449  Inf. turystyczna 591 • Ta» 451 •

*

*

APTEKI
Dyżur pełnią:
* GłogÓW - piątek, sobota i nie­
dziela - ul. Perseusza, tel. 33-3741

* Legnica - piątek - ul Matejki, 
tel. 23-971, sobota - ul. Nowotki, tel. 
23-854, niedziela - ul. Izerska, tel. 
64-787

* Lubin - piątek • ul. Gwarków, 
tel. 42-27-76, sobota i niedziela • 
ul.Kard. Wyszyńskiego, tel. 4244-25
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MAŁŻEŃSKI

Pan doktor medecyny Remi­
giusz K. był wzorowym mężem i oj­
cem. Jedynym jego nałogiem było 
myślistwo. Uwielbiał polowania i nie 
szczędził na. nie czasu. Żona, pani 
Ewa, również przed ponad' 10 lat 
wspólnego żyda przyzwyczaiła się do 
polowań, a nawet pogodziła się z rolą 
"przetwórni mięsnej" i przyrządzała z 
upolowanych zajęty wspaniałe po­
trawy, a pasztet był daniem - spe­
cjalnością domu.

I pewnie małżeństwo Państwa K. 
żyłoby sobie długo i szczęśliwie przy 
potrawce z zająca, gdyby nie pewna 
cecha pana doktora. Otóż pan Re­
migiusz nie potrafił docenić swojej 
żony. Nie widział tego, że ona, będąca 
na utrzymaniu lekarza, pracuje w do­
mu: sprząta, gotuje, opiekuje się 
dwójką dzieci i jeszcze pełni rolę 
osobistej sekretarki męża. Ponadto 
pan doktor nie dostrzegał w niej ko­
biety, stale powtarzał, że gdyby jego 
małżonką tyła pani X czy Y, to do­
piero wtedy byłby zadowolony z ży­
cia. Pani Ewa początkowo milcze­
niem znosiła kaprysy męża i robiła to, 
co do niej należało. Ale po kilku la­
tach małżeństwa zaczęła się bunto­
wać i domagać uszanowania.

- Ja też ciężko pracuję - przeko­
nywała męża - gdybyś się ze mną 
zamienił, to byś zrozumiał. Nie po to 
kończyłam studia, żeby szorować ga­
ry! Po tego typu wybuchach następo­
wała cisza, gdyż pan Remigiusz opu­
szczał mieszkanie i szedł do znajo­
mych lekarzy, gdzie użalał się. nad 
swoim losem i żoną, która nie potrafi 
docenić tego, co dla niej i rodziny 
robi.

- Przecież haruję po 16 godzin na 
dobę - argumentował - biorę dodat­
kowe dyżury, żeby rodzinie nie bra­
kowało nawet ptasiego mleczka i ta­
kie mam podziękowanie!

W tym samym czasie pani Ewa 
dzwoniła do przyjaciółki i też się 
użalała:

- Już mam dość roli kury do­
mowej! Tylko on wielki doktor się 
liczy i cały czas mam być jego służącą. 
On zarabia, on odnosi sukcesy za­
wodowe, on jest światowcem.

Wtedy to jedna z koleżanek pod­
powiedziała Ewie, że powinna w mę­
żu wzbudzić zazdrość.

- Wybiera się z mężem na jakiś 
balety - przekonywała - i pokaż mę­
żowi, że możesz podobać się innym 
mężczyznom, że możesz ich czaro­
wać w tańcu i konwerscjach.

Okazja nadarzyła się bardzo 
szybko. Pan Remigiusz w majową 
sobotę wrócił z polowania komplet­
nie pijany i bełkotem oznajmił, że 
zostali zaproszeni na przyjęcie do 
państwa S. znanego w całym woje­
wództwie legnickim.

Zabawa była pyszna, muzyki i 
alkoholu było pod dostatkiem, a pani 
Ewa była rozchwytywana przez męż­
czyzn. Początkowo pan Remigiusz 
był zdowolony, że wszyscy dostrze­
gają urodę i elokwencję małżonki. 
Potem z każdym wypitym kielisz­
kiem budziła się zazdrość. Po pół- I 
nocy doszło do pierwszej awantury I 
małżeńskiej. Poprawiny nastąpiły po I 
powrocie do domu. Pan Remigiusz I 
wpadł w szał i w pewnej chwili chwycił I 

za fruzję. Padł wystrzał....
Gospodarz zapomniał, że w pija- I 

nym widzie podczas ostatniego po- I 
lowania zostawił śrut. Ranna żona I 
znalazła się w szpitalu. Leczenie I 
trwało kilka tygodni. Po wyjściu ze I 
szpitala pani Ewa wzniosła o rozwód I 
i nie uległa prośbom męża, który I 
błagał: I

-Gdzieja znajdę taką żonę ja ty? I
- Kochanie, ale to już tylko twoje I 

zmartwienie!
Jaki z tego morał? Panowie mę­

żowie doceńcie swoje żony. Żeby ich ] 
wartości nie poznawać po rozwo- I 

dzie!

Krzysztof Potulidd

Vox Quiz 2
Jak na razie cisza w eterze trwa. 

Na nasz redakcyjny konkurs nie 
wpłynęła ani jedna odpowiedź. 
Chociaż podpowiadaliśmy, że pra­
widłowych odpowiedzi udzielą Wam 
wasi rodzice, to nikt z naszej rady nie 
chciał skorzystać. Może nie potrafi­
cie przełamać tzw. bariery między­
pokoleniowej. Uwieracie nam. Oni 
też byli kiedyś młodzi. Konkurs jest 
nierostrzygnięty. Nagrody - kasety 
magnetofonowe - przechodzą do ni­
niejszego quizu. Pulę nagród po­
większymy o jedną kasetę. Zanim 
jednak zadamy pytanie konkursowe, 
tym razem tylko jedno, podajemy 
prawidłowe odpowiedzi z ostatniego 
quizu:

1. Polskie Dinozaury Rocka to 
m.in. Żuki, Czerwone Gitary, Skal­
dowie, Niebiesko Czarni, Bizony.

2. Swoje 25-cio lecie obchodzi w 
tym roku zespół Czerwone Gitary.

3. Jednym z największych prze­
bojów Czerwonych Gitar była pio­
senka pt Anna-Maria.

Pytanie quizu nr 2 jest nastę­
pujące:

1. Jaki tytuł nosiła pierwsza 
solowa płyta Obywatela G.C.?

Na odpowiedzi czekamy 
przez najbliższy tydzień. Kartki 
z odpowiedzią możecie wysyłać 
lub przynieść do naszej redak­
cji. Adres w stopce.

vox
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Poziomo:̂

gnic!^ Liga Szaradzistów
1. sól kwasu węglowego,
4. nędzna resżtka,
9. narażenie się na śmiech,
10. angielska jednostka miary,
12. lokal dla wojska,
16. ballada A.Mickiewicza,
19. postacie urozmaicające obraz,
23. prolog,
25. strach przed zamkniętym pomie­

szczeniem,
26. tkanina o błyszczącej powierzch­

ni,
27. rozsada.

Pionowo:
1. wystaje z lica ściany,
2. dawna stodoła,
3. restauracja na legnickim rynku,
5. na futrze ocelota,
6. telewizyjne lub telefoniczne,
7. dostojnik kościelny,
8. podwawelski potwór,
11. fałda,
13. do księgi honorowej,
14. domena Bekera,
15. natchnienie poetyckie,
17. figiel,
18. okładka książki,
20. szlak, droga,
21. kształt, model,
22. poręczenie na wekslu,
23. andrut,
24. stado koni.

"Zbigniew"

Krzyżówka nr 122
(3 piet)


